



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E-mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

Processo Administrativo nº 025/2026

Pregão Eletrônico nº 011-R/2026

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, compreendendo: Alinhamento em geral de rodas; balanceamento em geral de rodas; serviços de scanner; serviços de bomba injetora; serviços de cabanagem; serviços de guincho; serviços de retífica; serviços elétricos; serviços em motor; serviços mecânicos em geral; troca de óleo – máquinas; troca de óleo caminhões/ônibus escolares; troca de óleo – VANs; troca de óleo veículos utilitários; troca de óleo caminhonetes 4x4; reposição de peças que se fizerem necessárias para os veículos e máquinas pertencentes ao município de Novo Oriente do Piauí, conforme demais especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência deste Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste termo de referência.

1.2. ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO (CAÇAMBA IVECO 260+A2:F133E28 LOTE 01) | UND  | QUANT | M. UNT  | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------|------|-------|---------|-------------|
| 1    | ABRACADEIRA DA CRUZETA                           | und  | 4     | 91,75   | 367         |
| 2    | AMORTECEDOR DIRECAO                              | und  | 4     | 425,82  | 1703,28     |
| 3    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                            | und  | 4     | 423,91  | 1695,64     |
| 4    | AMORTECEDOR TRASEIRO                             | und  | 4     | 347,3   | 1389,2      |
| 5    | ANEL SINCRONIZADOR DA 1º MARCHA                  | und  | 2     | 516,83  | 1033,66     |
| 6    | ARRUELA DIFERENCIAL                              | und. | 2     | 205,52  | 411,04      |
| 7    | AUTOMATICO AUXILIAR 12V                          | und  | 2     | 223,2   | 446,4       |
| 8    | AUTOMATICO PARTIDA                               | und  | 2     | 389,73  | 779,46      |
| 9    | BARRA DIREÇÃO CENTRAL                            | UND. | 2     | 633,87  | 1267,74     |
| 10   | BARRA DIREÇÃO CENTRAL CFP                        | und  | 2     | 254,62  | 509,24      |
| 11   | BARRA DIREÇÃO LATERAL COMP                       | und  | 2     | 420,49  | 840,98      |
| 12   | BARRA DIREÇÃO LATERAL REG                        | und  | 2     | 275,09  | 550,18      |
| 13   | BATERIA 150A                                     | und  | 2     | 1332,19 | 2664,38     |
| 14   | BOIA TANQUE 125LTS DSL                           | und  | 2     | 311,94  | 623,88      |
| 15   | BOMBA D' ÁGUA                                    | und  | 2     | 431,9   | 863,8       |
| 16   | BOMBA OLEO DO MOTOR                              | und  | 2     | 566,02  | 1132,04     |
| 17   | BOMBA TRANSFERENCIA                              | und  | 1     | 1181,31 | 1181,31     |
| 18   | BRACO SETOR                                      | und  | 2     | 515,51  | 1031,02     |
| 19   | BRACO SETOR CURTO                                | und  | 2     | 953,56  | 1907,12     |
| 20   | BRACO SETOR RETO                                 | und  | 1     | 1090,3  | 1090,3      |
| 21   | BUZINA TIPO FIAMMS JC                            | und  | 4     | 134,12  | 536,48      |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                         |      |   |         |         |
|----|-----------------------------------------|------|---|---------|---------|
| 22 | CABO ACELERADOR 545 MM                  | und. | 3 | 352,83  | 1058,49 |
| 23 | CABO VELOCIMETRO                        | und  | 2 | 373,3   | 746,6   |
| 24 | CARCACA EMBREAGEM                       | und  | 1 | 1333,22 | 1333,22 |
| 25 | CHAVE DE RODA                           | und. | 2 | 164,04  | 328,08  |
| 26 | CHAVETA                                 | und  | 2 | 24,65   | 49,3    |
| 27 | CILINDRO RODA TRASEIRA DIREITA 1º       | und  | 2 | 458,07  | 916,14  |
| 28 | CILINDRO RODA TRASEIRA ESQUERDA 1º      | und  | 2 | 204,97  | 409,94  |
| 29 | CINTA TANQUE                            | und  | 2 | 316,64  | 633,28  |
| 30 | CONJ. EMBREAGEM                         | und  | 2 | 1463,57 | 2927,14 |
| 31 | CONJUNTO COLUNA SEM FIM                 | und  | 1 | 1101,39 | 1101,39 |
| 32 | COPO FILTRO COMBUSTIVEL                 | und  | 2 | 135,24  | 270,48  |
| 33 | CORREIA ACD                             | und. | 2 | 165,63  | 331,26  |
| 34 | CORREIA GIR. ALTERNADOR                 | UND  | 2 | 270,03  | 540,06  |
| 35 | DISCO DE EMBRE 280 MM11                 | UND  | 2 | 875,04  | 1750,08 |
| 36 | EIXO COMP SAP INFERIOR                  | und  | 2 | 387,19  | 774,38  |
| 37 | EIXO COMP SAP SUPERIOR                  | und  | 2 | 475,09  | 950,18  |
| 38 | EIXO ENTALHADO                          | und  | 1 | 2143,67 | 2143,67 |
| 39 | EIXO PRIMARIO                           | und  | 1 | 1708,84 | 1708,84 |
| 40 | ENGRENAGEM 1º MARCHA                    | und  | 1 | 1202,97 | 1202,97 |
| 41 | ENGRENAGEM DA 2º MARCHA                 | und  | 1 | 802,24  | 802,24  |
| 42 | ENGRENAGEM DA 3º MARCHA                 | und  | 1 | 1329,08 | 1329,08 |
| 43 | ENGRENAGEM 4º MARCHA CONTRA             | und  | 2 | 718,12  | 1436,24 |
| 44 | ENGRENAGEM MOTRIZ CONTRA EIXO           | und  | 1 | 693,08  | 693,08  |
| 45 | ENGRENAGEM PLANETARIA                   | und  | 2 | 366,91  | 733,82  |
| 46 | ESCOVA MTR PART C/BOBINA                | und  | 1 | 494,39  | 494,39  |
| 47 | FAROL BIDO LADO DIREITO                 | und  | 2 | 487,69  | 975,38  |
| 48 | FAROL BIDO LADO ESQUERDO                | und  | 1 | 533,33  | 533,33  |
| 49 | FEIXE MOLA TS 9 MOLAS                   | und. | 1 | 2289,05 | 2289,05 |
| 50 | FILTRO COMB 2CV                         | und  | 4 | 245,99  | 983,96  |
| 51 | FILTRO COMBUSTIVEL                      | und  | 4 | 191,5   | 766     |
| 52 | FILTRO LUBRIFICANTE                     | und  | 4 | 161,83  | 647,32  |
| 53 | GARFO EMBREAGEM                         | und  | 2 | 957,24  | 1914,48 |
| 54 | INTERRUPTOR LUZES                       | und  | 2 | 226,62  | 453,24  |
| 55 | KIT ARRUELA PONTA EIXO                  | und. | 2 | 149,13  | 298,26  |
| 56 | KIT BEMGALA DIS PLA COL 28              | und  | 1 | 2158,1  | 2158,1  |
| 57 | LANT DIANTEIRA LADO DIREIRO AMBAR       | und  | 2 | 167,99  | 335,98  |
| 58 | LANTERNA DIANTEIRA LADO DIREITO CRISTAL | und  | 2 | 167,99  | 335,98  |
| 59 | LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO CRISTAL  | und  | 2 | 261,99  | 523,98  |
| 60 | LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO CRISTAL | und. | 2 | 261,99  | 523,98  |
| 61 | LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO          | UND. | 2 | 401,79  | 803,58  |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|     |                                       |      |   |         |         |
|-----|---------------------------------------|------|---|---------|---------|
| 62  | LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO       | und  | 2 | 405,8   | 811,6   |
| 63  | MACACO HIDRAULICO                     | und. | 2 | 574,17  | 1148,34 |
| 64  | MACANETA EXT DIREIRA                  | und  | 2 | 315,02  | 630,04  |
| 65  | MANCAL ALT LADO POLIA                 | und  | 2 | 408,45  | 816,9   |
| 66  | MANGOTE FILTRO AR                     | UND. | 2 | 384,19  | 768,38  |
| 67  | MANGOTE INF RADIADOR                  | und  | 2 | 256,37  | 512,74  |
| 68  | MANGOTE SUP RADIADOR                  | und  | 2 | 166,85  | 333,7   |
| 69  | MANGUEIRA EXAUTOR                     | und. | 2 | 99,62   | 199,24  |
| 70  | MANGUEIRA FR DT LADO DIREITO 625      | und  | 2 | 113,23  | 226,46  |
| 71  | MANGUEIRA FR DT LADO ESQUERDO 625     | und  | 2 | 73,18   | 146,36  |
| 72  | MARCADOR COMBUSTIVEL                  | und  | 2 | 331,97  | 663,94  |
| 73  | MARCADOR TEMP COMBUSTIVEL             | und  | 2 | 856,89  | 1713,78 |
| 74  | MOLA 2 A VIRADA TRASEIRA              | und. | 2 | 529,05  | 1058,1  |
| 75  | MOLA MESTRE TRASEIRA                  | und. | 2 | 608,69  | 1217,38 |
| 76  | MOLA SUPERIOR SAPATA DIREITA TRASEIRA | und  | 2 | 555,15  | 1110,3  |
| 77  | PALHETA LIMPADOR                      | und  | 2 | 159,02  | 318,04  |
| 78  | PARAFUSO SUPORTE EIXO                 | und. | 2 | 59,9    | 119,8   |
| 79  | PARAFUSO TRAVA PINO                   | und  | 2 | 57,59   | 115,18  |
| 80  | PINO CARRETAO CX MA                   | und  | 3 | 402,48  | 1207,44 |
| 81  | PINO SATELITE                         | UND. | 3 | 257,64  | 772,92  |
| 82  | POLIA BOMBA D' ÁGUA                   | und. | 2 | 385,86  | 771,72  |
| 83  | PORCA PINHAO                          | und  | 2 | 120,03  | 240,06  |
| 84  | RADIADOR 3TEMPO                       | und  | 1 | 1493,69 | 1493,69 |
| 85  | REGULADOR ALTERNADOR                  | und  | 2 | 418,5   | 837     |
| 86  | REGULAGEM FREIO LADO DIREITO          | und  | 2 | 203,12  | 406,24  |
| 87  | REGULAGEM FREIO LADO ESQUERDO         | und  | 2 | 208,9   | 417,8   |
| 88  | REP BOMBA D' ÁGUA                     | und. | 2 | 315,94  | 631,88  |
| 89  | REP CENTER C/MOLA SAPATA              | und  | 2 | 89,97   | 179,94  |
| 90  | REP GARFO EMBR BILRO                  | und  | 2 | 195,09  | 390,18  |
| 91  | REP SINCRONIZ 2 A 3 A 4               | und  | 1 | 1108,05 | 1108,05 |
| 92  | RETENTOR ARV MANIVELA                 | UND. | 1 | 978,48  | 978,48  |
| 93  | RETENTOR CAIXA DIREÇÃO                | und. | 2 | 116,12  | 232,24  |
| 94  | RETENTOR CAIXA MARCHA                 | und  | 2 | 109,46  | 218,92  |
| 95  | RETENTOR DIANTEIRO POL                | und  | 2 | 335,31  | 670,62  |
| 96  | RETENTOR EIXO PILO 4                  | und  | 2 | 99,37   | 198,74  |
| 97  | RETENTOR FIM CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA | und. | 2 | 89,27   | 178,54  |
| 98  | RETENTOR PINHAO BRA                   | und. | 2 | 431,09  | 862,18  |
| 99  | RETENTOR SEMI EIXO                    | und. | 2 | 180,55  | 361,1   |
| 100 | RETENTOR SETOR                        | und  | 2 | 230,59  | 461,18  |
| 101 | RETENTOR TS                           | und  | 2 | 240,49  | 480,98  |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|     |                                        |      |   |        |          |
|-----|----------------------------------------|------|---|--------|----------|
| 102 | ROL EIXO PILOTO                        | und  | 1 | 323,2  | 323,2    |
| 103 | ROL EMBREAGEM                          | und  | 1 | 401,81 | 401,81   |
| 104 | ROLAMENTO LAT COROA                    | und  | 2 | 411,64 | 823,28   |
| 105 | ROLAMENTO PINHAO DIF TRASEIRA          | und. | 1 | 379,55 | 379,55   |
| 106 | ROLAMENTO PINO MANGA EIXO              | und  | 2 | 271,22 | 542,44   |
| 107 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA       | und  | 1 | 421,19 | 421,19   |
| 108 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA       | und  | 2 | 331,36 | 662,72   |
| 109 | SAPATA INFERIOR LADO DIREITO COMPLETA  | und  | 2 | 428,2  | 856,4    |
| 110 | SAPATA SUPERIOR LADO DIREITO COMPLETA  | und  | 2 | 434,77 | 869,54   |
| 111 | SAPATA SUPERIOR LADO ESQUERDO COMPLETA | und  | 2 | 431,1  | 862,2    |
| 112 | SAPATA INFERIOR LADO ESQUERDO COMPLETA | und  | 2 | 416,35 | 832,7    |
| 113 | SENSOR TEMPERATURA                     | und  | 1 | 391,37 | 391,37   |
| 114 | SILENCIOSO INTERMEDIARIO               | und  | 2 | 469,86 | 939,72   |
| 115 | SINCRONIZADOR 1º MARCHA                | und  | 2 | 596,55 | 1193,1   |
| 116 | TAMBOR FREIO TRASEIRO                  | und  | 4 | 951,36 | 3805,44  |
| 117 | TAMPA RADIADOR COM VALVULA SUPERIOR    | und  | 2 | 110,22 | 220,44   |
| 118 | TERMINAL DIREÇÃO LONGO                 | und  | 2 | 271,52 | 543,04   |
| 119 | TERMINAL DIREÇÃO CURTO                 | und  | 2 | 234,05 | 468,1    |
| 120 | TERMINAL E CURTO                       | und  | 2 | 181,62 | 363,24   |
| 121 | TRAVA SEMI EIXO                        | und  | 2 | 134,16 | 268,32   |
| 122 | TRAVASSA MOTOR                         | und  | 3 | 463,75 | 1391,25  |
| 123 | VALVULA TERMOSTATICA                   | und  | 1 | 237,18 | 237,18   |
|     |                                        |      |   |        | 102037,5 |

| Item | Descrição (FIAT MOBI - LOTE 02) |      |   |         |         |
|------|---------------------------------|------|---|---------|---------|
| 1    | ABRACADEIRA ESCAPE              | und  | 6 | 15,96   | 95,76   |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO           | und  | 4 | 511,9   | 2047,6  |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO            | und  | 4 | 513,34  | 2053,36 |
| 4    | ATUADOR MARCHA LENTA            | und  | 2 | 163,42  | 326,84  |
| 5    | ATUADOR DE EMBREAGEM            | und  | 2 | 214,58  | 429,16  |
| 6    | AUTOMATICO PARTIDA              | und. | 2 | 213,99  | 427,98  |
| 7    | BANDEJA DIANTEIRA               | und  | 2 | 294,73  | 589,46  |
| 8    | BATERIA 60AH                    | und  | 2 | 558,42  | 1116,84 |
| 9    | BICO INJETOR                    | UND. | 2 | 310,59  | 621,18  |
| 10   | BOBINA IGNICAO                  | und  | 2 | 347,37  | 694,74  |
| 11   | BOMBA COMBUSTIVEL               | und  | 2 | 325,5   | 651     |
| 12   | BOMBA DAGUA                     | und  | 2 | 244,58  | 489,16  |
| 13   | BOMBA OLEO                      | und  | 2 | 1083,44 | 2166,88 |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                 |      |    |         |         |
|----|---------------------------------|------|----|---------|---------|
| 14 | BORRACHA ESCAPE                 | und  | 2  | 26,53   | 53,06   |
| 15 | BORRACHA PORTA                  | und  | 2  | 106,66  | 213,32  |
| 16 | BRONZINA BIELA                  | und  | 2  | 196,43  | 392,86  |
| 17 | BRONZINA CENTRAL                | und  | 2  | 265,99  | 531,98  |
| 18 | BUCHA BANDEJA                   | und  | 2  | 69,38   | 138,76  |
| 19 | BUCHA EIXO TRASEIRO             | und  | 2  | 116,97  | 233,94  |
| 20 | CABOS VELA                      | und  | 2  | 185,97  | 371,94  |
| 21 | CATALIZADOR                     | und  | 2  | 2261,28 | 4522,56 |
| 22 | CILINDRO DE EMBREAGEM           | und. | 2  | 276,63  | 553,26  |
| 23 | CILINDRO DO PEDAL EMBREAGEM     | und  | 2  | 303,38  | 606,76  |
| 24 | CILINDRO MESTRE                 | und  | 2  | 444,84  | 889,68  |
| 25 | CILINDRO RODA TRASEIRA          | und. | 2  | 106,85  | 213,7   |
| 26 | COLA P/JUNTAS                   | und  | 2  | 17,41   | 34,82   |
| 27 | COLA SILICONE                   | und  | 2  | 39,9    | 79,8    |
| 28 | CORREIA ALTERNADOR              | und  | 2  | 70,71   | 141,42  |
| 29 | CORREIA DENTADA                 | und  | 2  | 78      | 156     |
| 30 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO     | und  | 2  | 197,61  | 395,22  |
| 31 | COXIM CAMBIO                    | und  | 2  | 238,98  | 477,96  |
| 32 | CUBO TRASEIRO COMPLETO          | und  | 3  | 241,82  | 725,46  |
| 33 | DISCO FREIO                     | und. | 3  | 114,45  | 343,35  |
| 34 | EIXO BENDIX                     | UND  | 2  | 121,25  | 242,5   |
| 35 | GRAXA 500G                      | UND  | 10 | 33,01   | 330,1   |
| 36 | HIDROVACUO                      | und  | 2  | 352,36  | 704,72  |
| 37 | INDUZIDO PARTIDA                | und  | 2  | 263,53  | 527,06  |
| 38 | INTERRUPTOR FREIO               | und  | 2  | 77,64   | 155,28  |
| 39 | INTERRUPTOR OLEO                | und  | 2  | 50,79   | 101,58  |
| 40 | INTERRUPTOR RE                  | und  | 2  | 57,91   | 115,82  |
| 41 | INTERRUPTOR TEMPERATURA         | und. | 2  | 113,31  | 226,62  |
| 42 | JUNTA HOMOCINETICA              | und  | 2  | 207,84  | 415,68  |
| 43 | JUNTA MOTOR                     | und  | 3  | 402,06  | 1206,18 |
| 44 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO       | und  | 2  | 124,39  | 248,78  |
| 45 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO        | und  | 2  | 176,16  | 352,32  |
| 46 | KIT EMBREAGEM                   | und  | 2  | 567,84  | 1135,68 |
| 47 | KIT ESTABILIZADOR EXTERNO       | und  | 2  | 27,71   | 55,42   |
| 48 | KIT ESTABILIZADOR INTERNO       | und  | 2  | 27,54   | 55,08   |
| 49 | KIT JUNTA HOMOCINETICA L/CAMBIO | und  | 2  | 43,96   | 87,92   |
| 50 | KIT JUNTA HOMOCINETICA L/RODA   | und  | 2  | 44,38   | 88,76   |
| 51 | LAMPADA 1034                    | und  | 2  | 5,24    | 10,48   |
| 52 | LAMPADA 1141                    | und  | 2  | 5,21    | 10,42   |
| 53 | LAMPADA FAROL                   | und. | 2  | 36,36   | 72,72   |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                  |      |    |         |          |
|----|----------------------------------|------|----|---------|----------|
| 54 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR        | und  | 2  | 226,2   | 452,4    |
| 55 | MANGOTE RESPIRO OLEO             | und  | 2  | 90,16   | 180,32   |
| 56 | MANGOTE SUPERIOR RADIADOR        | und  | 2  | 218,61  | 437,22   |
| 57 | MEDIDOR COMBUSTIVEL              | und  | 2  | 124,56  | 249,12   |
| 58 | MECANISMO DE DIREÇÃO HIDRAULICA  | und  | 1  | 1899,49 | 1899,49  |
| 59 | MOLA ESPIRAL DIANTEIRA           | und. | 2  | 204,2   | 408,4    |
| 60 | MOTOR VENTILADOR                 | und  | 1  | 453,49  | 453,49   |
| 61 | PALHETA LIMPADOR                 | und  | 2  | 84,97   | 169,94   |
| 62 | PARABRISA DEGRADE                | und  | 3  | 884,37  | 2653,11  |
| 63 | PARACHOQUE DIANTEIRO             | und  | 1  | 876,86  | 876,86   |
| 64 | PARACHOQUE TRASEIRO              | und. | 1  | 770,62  | 770,62   |
| 65 | PARAFUSO RODA                    | UND. | 16 | 9,01    | 144,16   |
| 66 | PASTILHA FREIO                   | und  | 4  | 109,84  | 439,36   |
| 67 | PIVO SUSPENSAO                   | und  | 2  | 57,67   | 115,34   |
| 68 | PONTE RETIFICADORA               | und. | 3  | 134,65  | 403,95   |
| 69 | PORTA ESCOVAS                    | und  | 3  | 56,17   | 168,51   |
| 70 | PROTETOR CARTER                  | und  | 3  | 97,02   | 291,06   |
| 71 | RADIADOR                         | UND. | 3  | 522,38  | 1567,14  |
| 72 | REGULADOR PRESSAO                | und  | 2  | 95,17   | 190,34   |
| 73 | RELE AUXILIAR                    | und  | 3  | 21,97   | 65,91    |
| 74 | RELE BOMBA COMBUSTIVEL           | und. | 3  | 33,56   | 100,68   |
| 75 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA         | und  | 4  | 158,97  | 635,88   |
| 76 | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA | und  | 4  | 165,23  | 660,92   |
| 77 | SEGMENTO MOTOR                   | und  | 3  | 192,71  | 578,13   |
| 78 | SENSOR BORBOLETA                 | und. | 2  | 100,17  | 200,34   |
| 79 | SENSOR RADIADOR                  | und. | 2  | 123,25  | 246,5    |
| 80 | SILENCIOSO INTERMEDIARIO         | und  | 2  | 311,83  | 623,66   |
| 81 | SILENCIOSO TRASEIRO              | und  | 4  | 313,18  | 1252,72  |
| 82 | TAMBOR FREIO                     | und. | 1  | 126,81  | 126,81   |
| 83 | TAMPA RESERVATORIO DAGUA         | und  | 2  | 33      | 66       |
| 84 | TERMINAL DIRECAO                 | und  | 2  | 104,14  | 208,28   |
| 85 | TUBO REFRIGERACAO                | UND. | 1  | 132,24  | 132,24   |
| 86 | VALVULA ADMISSAO                 | und. | 2  | 50,5    | 101      |
| 87 | VALVULA ESCAPE                   | und  | 2  | 50,67   | 101,34   |
| 88 | VELA DE IGNICAO                  | und  | 2  | 73,46   | 146,92   |
|    |                                  |      |    |         | 46047,09 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (Renault – Master – lote 03) | UND | QUANT | M. UNT | VALO TOTAL |
|------|----------------------------------------|-----|-------|--------|------------|
|------|----------------------------------------|-----|-------|--------|------------|



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                   |      |    |         |         |
|----|-----------------------------------|------|----|---------|---------|
| 1  | ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR         | und  | 2  | 27,68   | 55,36   |
| 2  | ADESIVO SILICONE ALTA TEMPERATURA | und  | 2  | 83,88   | 167,76  |
| 3  | ADITIVO P/ RADIADOR CONCETRADO    | L    | 2  | 51,05   | 102,1   |
| 4  | AGUA DESTILADA                    | L    | 22 | 8,41    | 185,02  |
| 5  | AMORTECEDOR DIANTEIRO             | und  | 2  | 721,41  | 1442,82 |
| 6  | AMORTECEDOR TRASEIRO              | und. | 2  | 506,57  | 1013,14 |
| 7  | ATUADOR EMBREAGEM                 | und  | 2  | 580,79  | 1161,58 |
| 8  | AUTOMATICO MOTOR PARTIDA          | und  | 2  | 330,96  | 661,92  |
| 9  | BIELETA ESTABILIZADORA            | UND. | 2  | 84,37   | 168,74  |
| 10 | BOBINA MOTOR PARTIDA              | und  | 2  | 428,52  | 857,04  |
| 11 | BRONZINA BIELA MOTOR              | und  | 2  | 858,57  | 1717,14 |
| 12 | BRONZINA MANCAL MOTOR             | und  | 2  | 807,32  | 1614,64 |
| 13 | BUCHA BANDEJA                     | und  | 2  | 124,27  | 248,54  |
| 14 | BUCHA MOLA TRASEIRO               | und  | 2  | 86,1    | 172,2   |
| 15 | CABO FREIO                        | und  | 2  | 136,02  | 272,04  |
| 16 | CHAVE SETA                        | und  | 3  | 511,07  | 1533,21 |
| 17 | CILINDRO DE RODA                  | und  | 2  | 184,06  | 368,12  |
| 18 | CILINDRO EMBREAGEM MESTRE         | und  | 1  | 1012,91 | 1012,91 |
| 19 | CORREIA ALTERNADOR                | und  | 2  | 189,42  | 378,84  |
| 20 | CORREIA DISTRIBUIÇÃO              | und  | 3  | 396,55  | 1189,65 |
| 21 | COXIM AMORT DIANTEIRO             | und  | 3  | 392,56  | 1177,68 |
| 22 | COXIM DO MOTOR/CAMBIO             | und. | 3  | 460,52  | 1381,56 |
| 23 | CUBO RODA DIANTEIRO               | und  | 3  | 513,97  | 1541,91 |
| 24 | CUBO RODA TRASEIRO                | und  | 2  | 599,91  | 1199,82 |
| 25 | DESCARBONIZANTE                   | und. | 2  | 39,54   | 79,08   |
| 26 | DESGRIPANTE                       | und  | 2  | 26,85   | 53,7    |
| 27 | DISCO FREIO DIANTEIRO             | und  | 2  | 445,13  | 890,26  |
| 28 | DISCO FREIO TRASEIRO              | und  | 2  | 413,63  | 827,26  |
| 29 | ESTOPA                            | und  | 2  | 7,14    | 14,28   |
| 30 | FAROL DIANTEIRO                   | und  | 2  | 1253,69 | 2507,38 |
| 31 | FECHADURA PORTA                   | und  | 2  | 336,44  | 672,88  |
| 32 | FILTRO AR CONDICIONADO            | und  | 4  | 59,67   | 238,68  |
| 33 | FILTRO COMBUSTIVEL                | und. | 4  | 136,83  | 547,32  |
| 34 | FILTRO DE AR                      | UND  | 4  | 107,02  | 428,08  |
| 35 | FILTRO OLEO LUBRIFICANTE          | UND  | 4  | 81,29   | 325,16  |
| 36 | FIO 1,0MM P/ESTALACAO             | und  | 4  | 5,79    | 23,16   |
| 37 | FIO 2,5MM P/ESTALACAO             | und  | 20 | 8,38    | 167,6   |
| 38 | FIO 4,0MM P/ESTALACAO             | und  | 20 | 12,28   | 245,6   |
| 39 | FLUIDO FREIO 500ML                | und  | 4  | 54,48   | 217,92  |
| 40 | IMPULSOR MOTOR PARTIDA            | und  | 2  | 376,61  | 753,22  |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                     |      |    |         |         |
|----|-------------------------------------|------|----|---------|---------|
| 41 | INDUZIDO MOTOR PARTIDA              | und. | 2  | 626,31  | 1252,62 |
| 42 | INTERRUPTOR LUZ FREIO               | und  | 2  | 107,97  | 215,94  |
| 43 | INTERRUPTOR OLEO MOTOR              | und  | 2  | 138,69  | 277,38  |
| 44 | INTERRUPTOR RE                      | und  | 2  | 130,24  | 260,48  |
| 45 | JUNTA CABECOTE MOTOR                | und  | 4  | 386,96  | 1547,84 |
| 46 | JUNTA CARTER MOTOR                  | und  | 2  | 135,95  | 271,9   |
| 47 | JUNTA COLETOR ADMISSÃO/ESCAPE       | und  | 4  | 100,95  | 403,8   |
| 48 | JUNTA MOTOR                         | und  | 4  | 856,31  | 3425,24 |
| 49 | KIT COIFA LATERAL CAMBIO/RODA       | und  | 2  | 105,98  | 211,96  |
| 50 | KIT EMBREAGEM                       | und  | 2  | 2540,81 | 5081,62 |
| 51 | LAMPADA 1034 12V                    | und  | 6  | 7,57    | 45,42   |
| 52 | LAMPADA 1141 12V                    | und  | 6  | 6,96    | 41,76   |
| 53 | LAMPADA 67 12V                      | und. | 6  | 6,04    | 36,24   |
| 54 | LAMPADA 69 12V                      | und  | 4  | 6,11    | 24,44   |
| 55 | LAMPADA H1 12V                      | und  | 4  | 29,88   | 119,52  |
| 56 | LAMPADA H4 12V                      | und  | 4  | 34,38   | 137,52  |
| 57 | LAMPADA H7 12V                      | und  | 4  | 46,52   | 186,08  |
| 58 | LAMPADA PINGÃO 12V                  | und  | 4  | 6,44    | 25,76   |
| 59 | LAMPADA PINGUINHO 12V               | und. | 4  | 5,76    | 23,04   |
| 60 | MACANETA PORTA EXTERNA              | und  | 2  | 153,19  | 306,38  |
| 61 | MACANETA PORTA INTERNA              | und  | 2  | 90,37   | 180,74  |
| 62 | MANGOTE INTERCOOLER                 | und  | 1  | 242     | 242     |
| 63 | MOLA 1ª TRASEIRA                    | und  | 2  | 585,22  | 1170,44 |
| 64 | MOLA PASTILHA FREIO                 | und. | 4  | 57,82   | 231,28  |
| 65 | MOTOR PARTIDA                       | UND. | 1  | 2168,61 | 2168,61 |
| 66 | ÓLEO 80W90 P/ CAMBIO 1L             | und  | 10 | 92,41   | 924,1   |
| 67 | OLEO LUBR 5W30 1L                   | und  | 12 | 76,31   | 915,72  |
| 68 | OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO ATF 1L | und. | 12 | 58,98   | 707,76  |
| 69 | PALHETA LIMP PARABRISA              | und  | 4  | 99,38   | 397,52  |
| 70 | PARABRISA DIANTEIRO                 | und  | 1  | 1410,68 | 1410,68 |
| 71 | PARAFUSO DE RODA                    | UND. | 6  | 16,79   | 100,74  |
| 72 | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA         | und  | 4  | 272,59  | 1090,36 |
| 73 | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA          | und  | 4  | 267,28  | 1069,12 |
| 74 | PISTAO C/ANEL MOTOR                 | und. | 1  | 1799,5  | 1799,5  |
| 75 | PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA            | und  | 2  | 178,8   | 357,6   |
| 76 | PORTA ESCOVA MT. PARTIDA            | und  | 4  | 98,33   | 393,32  |
| 77 | REGULADOR DE VOLTAGEM               | und  | 4  | 363,26  | 1453,04 |
| 78 | RELE AUXILIAR                       | und  | 2  | 25,73   | 51,46   |
| 79 | REPARO PINCA DE FREIO C/PISTAO      | und. | 4  | 293,46  | 1173,84 |
| 80 | REPARO PINCA DE FREIO VEDAÇÃO       | und. | 2  | 101,32  | 202,64  |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                   |      |   |        |          |
|----|-----------------------------------|------|---|--------|----------|
| 81 | RETENTOR GIRABR DIANT/POLIA       | und  | 4 | 339,67 | 1358,68  |
| 82 | RETENTOR GIRABR TRAS/VOLANTE      | und  | 2 | 294,9  | 589,8    |
| 83 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRO          | und. | 4 | 399,79 | 1599,16  |
| 84 | ROLAMENTO RODA TRASEIRO           | und  | 4 | 508,16 | 2032,64  |
| 85 | ROLAMENTO TENSOR CORR. ALTERNADOR | und  | 2 | 265,6  | 531,2    |
| 86 | ROTOR DO ALTERNADOR               | UND. | 2 | 853,99 | 1707,98  |
| 87 | SAPATA FREIO C/LONA               | und. | 2 | 373,95 | 747,9    |
| 88 | SENSOR ROTAÇÃO                    | und  | 2 | 361,84 | 723,68   |
| 89 | SENSOR TEMPERATURA                | und  | 2 | 222,08 | 444,16   |
| 90 | TERMINAL DE DIRECAO               | und  | 2 | 166,34 | 332,68   |
| 91 | TUBO REFRIGERACAO DAGUA           | und  | 2 | 212,17 | 424,34   |
|    |                                   |      |   |        | 68042,95 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (L200 TRITON - LOTE 04) | UND  | QUANT | M. UNT  | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------|------|-------|---------|-------------|
| 1    | ALTERNADOR                        | und  | 2     | 2982,63 | 5965,26     |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO             | und  | 2     | 464,24  | 928,48      |
| 3    | AMORTECEDOR TRAZEIRO              | und  | 2     | 371,06  | 742,12      |
| 4    | ANTICORROSIVO                     | und  | 12    | 20,02   | 240,24      |
| 5    | BASE DA CAIXA DE MARCHA TRASEIRO  | und  | 2     | 433,74  | 867,48      |
| 6    | BASE DO AMORT DIANTEIRO           | und. | 2     | 289,83  | 579,66      |
| 7    | BASE DO MOTOR                     | und  | 2     | 220,57  | 441,14      |
| 8    | BIELETAS DIANTEIRAS               | und  | 6     | 88,22   | 529,32      |
| 9    | BIELTAS TRASEIRAS                 | UND. | 6     | 89,56   | 537,36      |
| 10   | BOMBA D'AGUA                      | und  | 2     | 581,09  | 1162,18     |
| 11   | BOMBA DE DIREÇÃO                  | und  | 2     | 1378,62 | 2757,24     |
| 12   | BOMBA DE OLEO DO MOTOR            | und  | 2     | 1445,07 | 2890,14     |
| 13   | BUCHA DAS MOLAS                   | und  | 4     | 72,64   | 290,56      |
| 14   | BUCHAS DA BANDEJA SUPERIOR        | und  | 4     | 84,93   | 339,72      |
| 15   | CORREIA DO ALTERNADOR             | und  | 4     | 69,15   | 276,6       |
| 16   | CPRREIA DENTADA                   | und  | 3     | 223,32  | 669,96      |
| 17   | CRUZETA                           | und  | 2     | 131,52  | 263,04      |
| 18   | CUBO DA RODA DIANTEIRA            | und  | 2     | 816,19  | 1632,38     |
| 19   | DISCO DE FREIO (JOGO)             | und  | 2     | 556,8   | 1113,6      |
| 20   | FILTRO DE AR                      | und  | 3     | 82,1    | 246,3       |
| 21   | FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE       | und  | 4     | 77,6    | 310,4       |
| 22   | FLUIDO DE FREIO                   | und. | 6     | 32,34   | 194,04      |
| 23   | IMPULSOR DE PARTIDA               | und  | 2     | 294,22  | 588,44      |
| 24   | INDUZIDO PARTIDA                  | und  | 2     | 419,39  | 838,78      |
| 25   | JOGO DE PASTILHA                  | und. | 3     | 194,89  | 584,67      |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                 |      |    |         |          |
|----|---------------------------------|------|----|---------|----------|
| 26 | JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA     | und  | 2  | 977,3   | 1954,6   |
| 27 | KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADORA  | und  | 4  | 53,64   | 214,56   |
| 28 | KIT COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA | und  | 4  | 51,74   | 206,96   |
| 29 | KIT CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO    | und  | 1  | 2883,55 | 2883,55  |
| 30 | KIT DE EMBREAGEM                | und  | 2  | 2230,08 | 4460,16  |
| 31 | LAMPADA DO FAROL                | und  | 8  | 43,13   | 345,04   |
| 32 | OLEO 15W40                      | und  | 22 | 45,9    | 1009,8   |
| 33 | OLEO HIDRAULICO                 | und. | 16 | 39,93   | 638,88   |
| 34 | PALHETA DO LIMPADOR             | UND  | 6  | 61,62   | 369,72   |
| 35 | PASTILHA DE FREIO               | UND  | 3  | 186,34  | 559,02   |
| 36 | PIVO INFERIOR                   | und  | 2  | 251,76  | 503,52   |
| 37 | PIVO SUPERIOR                   | und  | 3  | 192,29  | 576,87   |
| 38 | REGULADOR DE VOLTAGEM           | und  | 2  | 328,21  | 656,42   |
| 39 | ROLAMENTO ALTERNADOR            | und  | 4  | 55,42   | 221,68   |
| 40 | ROTOR ALTERNADOR                | und  | 2  | 607,37  | 1214,74  |
| 41 | TENSOR DO ALTERNADOR            | und. | 2  | 367,63  | 735,26   |
| 42 | VELAS                           | und  | 8  | 85,57   | 684,56   |
|    |                                 |      |    |         | 42224,45 |

| ITEM | DESCRIÇÃO ( HILUX - LOTE-05) | UND  | QUANT | M. UNT | VALO TOTAL |
|------|------------------------------|------|-------|--------|------------|
| 1    | AMORTECEDOR DIANTEIRO        | und  | 4     | 595,91 | 2383,64    |
| 2    | AMORTECEDOR TRASEIRO         | und  | 4     | 648,82 | 2595,28    |
| 3    | ANTI FERRUGEM                | und  | 4     | 32,42  | 129,68     |
| 4    | ARRUELA LISA                 | und  | 12    | 18,69  | 224,28     |
| 5    | ATUADOR EMBREAGEM            | und. | 2     | 221,95 | 443,9      |
| 6    | BATERIA 75AMP                | und  | 2     | 946,16 | 1892,32    |
| 7    | BIELETA ESTABILIZADOR        | und  | 2     | 168,93 | 337,86     |
| 8    | BUCHA AMORTECEDOR            | UND. | 4     | 138,49 | 553,96     |
| 9    | BUCHA BANDEJA INFERIOR       | und  | 4     | 117,08 | 468,32     |
| 10   | BUCHA BANDEJA SUPERIOR       | und  | 4     | 121,11 | 484,44     |
| 11   | CHAVE MAGNETICA              | und  | 2     | 233,49 | 466,98     |
| 12   | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM    | und  | 2     | 388,32 | 776,64     |
| 13   | CILINDRO MESTRE FREIO        | und  | 2     | 527,3  | 1054,6     |
| 14   | CILINDRO RODA TRASEIRA       | und  | 2     | 235,58 | 471,16     |
| 15   | COLA JUNTA 3M                | und  | 4     | 23,78  | 95,12      |
| 16   | COLA SILICONE 598            | und  | 2     | 100,91 | 201,82     |
| 17   | CORREIA ALTERNADOR           | und  | 2     | 102,83 | 205,66     |
| 18   | CORREIA COMANDO              | und  | 8     | 102,93 | 823,44     |
| 19   | CRUZETA TRANSMISSAO          | und  | 2     | 113,31 | 226,62     |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                  |      |    |         |          |
|----|----------------------------------|------|----|---------|----------|
| 20 | CUBO DIANTEIRO                   | und  | 2  | 258,76  | 517,52   |
| 21 | DISCO FREIO                      | und  | 2  | 237,6   | 475,2    |
| 22 | ESTOPA                           | und. | 12 | 6,72    | 80,64    |
| 23 | FILTRO COMBUSTIVEL               | und  | 4  | 107,03  | 428,12   |
| 24 | FILTRO DE AR                     | und  | 4  | 121,96  | 487,84   |
| 25 | FILTRO LUBRIFICANTE              | und. | 4  | 99,3    | 397,2    |
| 26 | FLUIDO DE FREIO                  | und  | 8  | 44,44   | 355,52   |
| 27 | KIT EMBREAGEM                    | und  | 2  | 1096,74 | 2193,48  |
| 28 | LAMPADA 1034                     | und  | 6  | 7,01    | 42,06    |
| 29 | LAMPADA 1141                     | und  | 6  | 7,16    | 42,96    |
| 30 | LAMPADA 67                       | und  | 6  | 6,44    | 38,64    |
| 31 | LAMPADA FAROL                    | und  | 2  | 35,72   | 71,44    |
| 32 | LIXA                             | und  | 6  | 4,18    | 25,08    |
| 33 | OLEO 5W30 1L                     | und. | 22 | 83      | 1826     |
| 34 | OLEO 75W90 1L                    | UND  | 22 | 85,33   | 1877,26  |
| 35 | OLEO DEXRON VI 1L                | und  | 22 | 101,33  | 2229,26  |
| 36 | PASTILHA DE FREIO                | und  | 2  | 146,7   | 293,4    |
| 37 | PIVO INFERIOR                    | und  | 2  | 194,8   | 389,6    |
| 38 | PIVO SUPERIOR                    | und  | 3  | 186,54  | 559,62   |
| 39 | RELE AUXILIAR                    | und  | 3  | 1237,43 | 3712,29  |
| 40 | REPARO PINCA                     | und  | 3  | 124,39  | 373,17   |
| 41 | RETENTOR DIANTEIRO               | und  | 3  | 131,96  | 395,88   |
| 42 | RETENTOR PINHAO                  | und  | 3  | 141,76  | 425,28   |
| 43 | RETENTOR TRASEIRO                | und  | 3  | 586,23  | 1758,69  |
| 44 | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA | und  | 3  | 235,04  | 705,12   |
| 45 | ROLAMENTO RODA TRASEIRO          | und  | 3  | 219,86  | 659,58   |
| 46 | SAPATA FREIO                     | und  | 3  | 459,61  | 1378,83  |
| 47 | TAMBOR DE FREIO                  | und  | 2  | 498,68  | 997,36   |
| 48 | TENSOR CORREIA ALT               | und  | 2  | 502,89  | 1005,78  |
| 49 | TERMINAL DIRECAO CURTO           | und  | 4  | 432,05  | 1728,2   |
|    |                                  |      |    |         | 39306,74 |

| Item | DESCRIÇÃO+B3:L300 (ONIBUS ESCOLAR VOLKS -15.190LOTE-06) | UND  | QUANT | M. UNT | VALO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------|
| 1    | ABRAÇADEIRA DE MANGOTE DE RADIADOR 3/4                  | und  | 20    | 7,95   | 159        |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                                   | und  | 4     | 818,78 | 3275,12    |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO                                    | und  | 4     | 615,06 | 2460,24    |
| 4    | BARRA DA DIREÇÃO LATERAL DIANT. 280MM                   | und  | 2     | 301,14 | 602,28     |
| 5    | BOMBA DAGUA                                             | und. | 2     | 459,49 | 918,98     |
| 6    | BUCHA DA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO                  | und  | 10    | 26,8   | 268        |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                   |      |     |         |         |
|----|-----------------------------------|------|-----|---------|---------|
| 7  | BUCHA DA MOLA TRASEIRA            | und  | 10  | 44,4    | 444     |
| 8  | BUZINA                            | UND. | 2   | 189,2   | 378,4   |
| 9  | COROA E PINHÃO                    | und  | 1   | 4070,73 | 4070,73 |
| 10 | CORREIA DO ALTERNADOR             | und  | 4   | 87,15   | 348,6   |
| 11 | CRUZETA                           | und  | 3   | 316,83  | 950,49  |
| 12 | IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA      | und  | 2   | 323,09  | 646,18  |
| 13 | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA      | und  | 2   | 732,23  | 1464,46 |
| 14 | KIT DE ABRAÇADEIRA DA CRUZETA     | und  | 4   | 41,8    | 167,2   |
| 15 | KIT DE EMBREAGEM                  | und  | 2   | 2985,7  | 5971,4  |
| 16 | LÂMPADA DA LANTERNA 1 E 2 POLO    | und  | 20  | 6,94    | 138,8   |
| 17 | MANCAL DO ALTERNADOR              | und  | 2   | 304,36  | 608,72  |
| 18 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR         | und  | 2   | 257,39  | 514,78  |
| 19 | MANGOTE SUPEIOR RADIADOR          | und  | 2   | 168,63  | 337,26  |
| 20 | MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA          | und  | 4   | 620,45  | 2481,8  |
| 21 | MOLA 3ª VIRADA TRASEIRA           | und  | 4   | 557,66  | 2230,64 |
| 22 | MOLA MESTRA DIANTEIRA             | und. | 4   | 755,17  | 3020,68 |
| 23 | MOLA MESTRA TRASEIRA              | und  | 4   | 767,84  | 3071,36 |
| 24 | MOTOR DE PARTIDA                  | und  | 2   | 2917,5  | 5835    |
| 25 | PALHETA DE LIMPAR PARABRISA       | und. | 4   | 86,18   | 344,72  |
| 26 | RADIADOR                          | und  | 2   | 3544,32 | 7088,64 |
| 27 | RELE DE LIMPAR PARABRISA          | und  | 2   | 97,08   | 194,16  |
| 28 | RELE DO PISCA                     | und  | 3   | 49,46   | 148,38  |
| 29 | REPARO DO ALTERNADOR              | und  | 2   | 183,22  | 366,44  |
| 30 | RESERVATORIO DAGUA C/ TAMPA       | und  | 2   | 318,91  | 637,82  |
| 31 | RETENTOR CAIXA MARCHA             | und  | 2   | 81,05   | 162,1   |
| 32 | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA        | und  | 4   | 125,93  | 503,72  |
| 33 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA         | und. | 4   | 100,35  | 401,4   |
| 34 | RETENTOR DO PINHÃO                | UND  | 4   | 93,71   | 374,84  |
| 35 | ROLAMENTO AGULHA CX, DE MARCHA 1ª | und  | 4   | 178,62  | 714,48  |
| 36 | ROLAMENTO DO ALTERNADOR           | und  | 4   | 44,94   | 179,76  |
| 37 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO        | und  | 4   | 265,77  | 1063,08 |
| 38 | SEMI-EIXO                         | und  | 1   | 1410,69 | 1410,69 |
| 39 | SENSOR DE PRESSÃO MAP             | und  | 3   | 188,4   | 565,2   |
| 40 | SENSOR DE ROTAÇÃO                 | und  | 2   | 147,83  | 295,66  |
| 41 | SENSOR DE TEMPERATURA             | und  | 4   | 124,06  | 496,24  |
| 42 | SERVO DE EMBREAGEM                | und  | 1   | 1065,32 | 1065,32 |
| 43 | TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO          | und  | 1   | 1400,83 | 1400,83 |
| 44 | TERMINAL DE DIREÇÃO DIR/ESQ       | und  | 2   | 161,53  | 323,06  |
| 45 | TERMINAL DE FIO UNIVERSLA         | und  | 100 | 0,83    | 83      |
| 46 | TURBINA                           | und  | 1   | 2680,31 | 2680,31 |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E-mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                           |     |    |         |          |
|----|-------------------------------------------|-----|----|---------|----------|
| 47 | UNIÃO EM X 6MM PARA MANGUEIRA DE PRESSÃO  | und | 10 | 34,86   | 348,6    |
| 48 | UNIÃO EM X 8MM PARA MANGUEIRA DE PRESSÃO  | und | 10 | 34,86   | 348,6    |
| 49 | UNIÃO RETA 10MM PARA MANGUEIRA DE PRESSÃO | und | 10 | 22,73   | 227,3    |
| 50 | UNIÃO RETA 6MM PARA MANGUEIRA DE PRESSÃO  | und | 20 | 19,44   | 388,8    |
| 51 | UNIÃO RETA 8MM PARA MANGUEIRA DE PRESSÃO  | und | 10 | 20,71   | 207,1    |
| 52 | VARETA DO NIVEL DE ÓLEO                   | UND | 2  | 93,28   | 186,56   |
| 53 | VOLANTE DO MOTOR                          | UND | 1  | 1712,43 | 1712,43  |
|    |                                           |     |    |         | 64283,36 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (ONIBUS MERCEDES - LOTE-07)  | UND  | QUANT | M. UNT  | VALO TOTAL |
|------|----------------------------------------|------|-------|---------|------------|
| 1    | ABRAÇADEIRA DA CRUZETA                 | und  | 10    | 33,67   | 336,7      |
| 2    | ABRAÇADEIRA DE MANGOTE DE RADIADOR 3/4 | und  | 20    | 7,95    | 159        |
| 3    | ALTERNADOR                             | und  | 1     | 2255,55 | 2255,55    |
| 4    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                  | und  | 4     | 915,78  | 3663,12    |
| 5    | AMORTECEDOR TRASEIRO                   | und. | 4     | 618,73  | 2474,92    |
| 6    | ARRUELA DIFERENCIAL JOGO               | und  | 2     | 182,91  | 365,82     |
| 7    | BARRA DA DIREÇÃO LATERAL DIANT. 280MM  | und  | 1     | 1422,21 | 1422,21    |
| 8    | BASE DA CAIXA DE MARCHA                | UND. | 2     | 320,87  | 641,74     |
| 9    | BOMBA D'ÁGUA                           | und  | 2     | 517,58  | 1035,16    |
| 10   | BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA               | und  | 2     | 1716,28 | 3432,56    |
| 11   | BUCHA DA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRA | und  | 14    | 25,47   | 356,58     |
| 12   | BUCHA DA MOLA TRASEIRA                 |      | 14    | 47,4    | 663,6      |
| 13   | BUZINA                                 | und  | 2     | 131,16  | 262,32     |
| 14   | CABO DE ACELERADOR                     | und  | 2     | 379,73  | 759,46     |
| 15   | CILINDRO MESTRE C/ RESERVATÓRIO        | und  | 2     | 1495,41 | 2990,82    |
| 16   | CUBO DA RODA TRASEIRA                  | und  | 2     | 1484,73 | 2969,46    |
| 17   | ENGRENAGEM 1ª MARCHA                   | und  | 2     | 1301,18 | 2602,36    |
| 18   | FUSIVEL DE LÂMINA UNIVERSAL            | und  | 50    | 2,35    | 117,5      |
| 19   | HELICE DO MOTOR                        | und  | 2     | 359,75  | 719,5      |
| 20   | IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA           | und  | 2     | 354,17  | 708,34     |
| 21   | INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA           | und  | 1     | 721,25  | 721,25     |
| 22   | KIT DE ABRAÇADEIRA DA CRUZETA          | und. | 4     | 52,71   | 210,84     |
| 23   | KIT DE EMBREAGEM                       | und  | 1     | 3767,99 | 3767,99    |
| 24   | LÂMPADA DA LANTERNA 1 E 2 POLO         | und  | 20    | 6,41    | 128,2      |
| 25   | LÂMPADA DO PAINEL 69                   | und. | 20    | 5,36    | 107,2      |
| 26   | LONA DE FREIO TRASEIRO                 | und  | 2     | 389,33  | 778,66     |
| 27   | MANCAL DO ALTERNADOR                   | und  | 2     | 304,36  | 608,72     |
| 28   | MANGOTE INFERIOR RADIADOR              | und  | 2     | 271,16  | 542,32     |
| 29   | MANGOTE SUPERIOR RADIADOR              | und  | 3     | 178,18  | 534,54     |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E-mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                          |      |     |         |          |
|----|------------------------------------------|------|-----|---------|----------|
| 30 | MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA                 | und  | 1   | 633,12  | 633,12   |
| 31 | MOLA 3ª VIRADA TRASEIRA                  | und  | 2   | 606,36  | 1212,72  |
| 32 | MOLA MESTRA DIANTEIRA                    | und  | 1   | 729,18  | 729,18   |
| 33 | MOTOR DE PARTIDA                         | und. | 1   | 2605,39 | 2605,39  |
| 34 | PALHETA DE LIMPAR PARABRISA              | UND  | 4   | 76,79   | 307,16   |
| 35 | PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA         | und  | 3   | 109,75  | 329,25   |
| 36 | RELE DE LIMPAR PARABRISA                 | und  | 4   | 97,08   | 388,32   |
| 37 | RELE DO PISCA                            | und  | 3   | 52,81   | 158,43   |
| 38 | REPARO DO ALTERNADOR                     | und  | 2   | 182,82  | 365,64   |
| 39 | REPARO DO COMPRESSOR COMPLETO            | und  | 2   | 674,63  | 1349,26  |
| 40 | RESERVATORIO D'ÁGUA C/ TAMPA             | und  | 1   | 335,21  | 335,21   |
| 41 | RETENTOR CX. MARCHA                      | und  | 2   | 84,72   | 169,44   |
| 42 | RETENTOR DA RODA DIANTEIRA               | und  | 4   | 125,62  | 502,48   |
| 43 | RETENTOR DA RODA TRASEIRA                | und  | 4   | 104,53  | 418,12   |
| 44 | RETENTOR DO PINHÃO                       | und  | 2   | 101,13  | 202,26   |
| 45 | ROLAMENTO AGULHA CX, DE MARCHA 1ª        | und  | 2   | 178,62  | 357,24   |
| 46 | ROLAMENTO DE CENTRO                      | und  | 2   | 404,22  | 808,44   |
| 47 | ROLAMENTO DO ALTERNADOR                  | und  | 4   | 45,73   | 182,92   |
| 48 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO               | und  | 4   | 267,59  | 1070,36  |
| 49 | SEMI-EIXO                                | und  | 1   | 1527,18 | 1527,18  |
| 50 | SENSOR DE PRESSÃO MAP                    | und  | 2   | 188,4   | 376,8    |
| 51 | SENSOR DE ROTAÇÃO                        | und  | 2   | 147,83  | 295,66   |
| 52 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO                 | UND  | 1   | 1349,77 | 1349,77  |
| 53 | TERMINAL DE DIREÇÃO DIR/ESQ              | UND  | 5   | 171,53  | 857,65   |
| 54 | TERMINAL DE FIO UNIVERSAL                | UND  | 100 | 0,96    | 96       |
| 55 | UNIÃO EM X 8MM PARA MANGUEIRA DE PRESSÃO | UND  | 10  | 25,56   | 255,6    |
| 56 | VARETA DO NÍVEL DE ÓLEO                  | UND  | 2   | 85,65   | 171,3    |
|    |                                          |      |     |         | 52391,34 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (PA CARREGADEIRA W130 - LOTE 08) | UND  | QUANT | M. UNT  | VALO TOTAL |
|------|--------------------------------------------|------|-------|---------|------------|
| 1    | ACOPLAMENTO DO MOTOR                       | und  | 1     | 5528,32 | 5528,32    |
| 2    | ALTERNADOR                                 | und  | 1     | 3319,41 | 3319,41    |
| 3    | ANEL DO CUBO DA RODA                       | und  | 8     | 47,04   | 376,32     |
| 4    | BOMBA D'ÁGUA                               | und  | 2     | 948,56  | 1897,12    |
| 5    | BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR                     | und  | 2     | 1245,74 | 2491,48    |
| 6    | BOMBA DE TRANSFERÊNCIA                     | und. | 2     | 665,84  | 1331,68    |
| 7    | BOMBA HIDRÁULICA DO FREIO                  | und  | 2     | 2102,19 | 4204,38    |
| 8    | BRONZINA DE BIELA                          | und  | 1     | 794,3   | 794,3      |
| 9    | BRONZINA DE MANCAL                         | UND. | 1     | 774,58  | 774,58     |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                  |      |    |         |         |
|----|----------------------------------|------|----|---------|---------|
| 10 | CARDAN DIANTEIRO                 | und  | 2  | 3121,5  | 6243    |
| 11 | CARDAN TRASEIRO                  | und  | 1  | 4222,95 | 4222,95 |
| 12 | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO    | und  | 1  | 3119,97 | 3119,97 |
| 13 | CORREIA DO MOTOR                 | und  | 3  | 246,81  | 740,43  |
| 14 | COXIM DO MOTOR FRONTAL           | und  | 2  | 261,27  | 522,54  |
| 15 | COXIM DO MOTOR TRASEIRO          | und  | 2  | 419,76  | 839,52  |
| 16 | CRUZETA DO CARDAN                | und  | 3  | 235,45  | 706,35  |
| 17 | DENTE CENTRAL                    | und  | 12 | 442,28  | 5307,36 |
| 18 | DENTE LATERAL DIREITO            | und  | 10 | 429,2   | 4292    |
| 19 | DENTE LATERAL ESQUERDO           | und  | 10 | 418,97  | 4189,7  |
| 20 | DISCO DE FREIO                   | und  | 6  | 205,35  | 1232,1  |
| 21 | FILTRO DA TRANSMISSÃO            | und  | 4  | 430,18  | 1720,72 |
| 22 | FILTRO DE AR PRIMARIO            | und. | 4  | 373,74  | 1494,96 |
| 23 | FILTRO DE AR SECUNDARIO          | und  | 3  | 192,56  | 577,68  |
| 24 | FILTRO DE COMBUSTIVEL            | und  | 4  | 189,41  | 757,64  |
| 25 | FILTRO DE OLEO DO MOTOR          | und. | 8  | 167,28  | 1338,24 |
| 26 | FILTRO DO AR CONDICIONADO        | und  | 4  | 582,07  | 2328,28 |
| 27 | FILTRO HIDRAULICO                | und  | 4  | 367,29  | 1469,16 |
| 28 | FILTRO SEPARADOR DE AGUA         | und  | 3  | 191,38  | 574,14  |
| 29 | JOGO DE JUNTAS COMPLETO          | und  | 4  | 2105,12 | 8420,48 |
| 30 | KIT DE MOTOR                     | und  | 3  | 1072,41 | 3217,23 |
| 31 | KIT DE REPARO GIRO DA RODA       | und  | 3  | 186,92  | 560,76  |
| 32 | KIT DE REPARO LEVANTAMENTO       | und  | 3  | 361,09  | 1083,27 |
| 33 | KIT DE REPARO SWING              | und. | 3  | 238,03  | 714,09  |
| 34 | KIT DE REPARO TOMBAMENTO         | UND  | 3  | 568,95  | 1706,85 |
| 35 | KIT DE VEDAÇÃO                   | und  | 4  | 587,43  | 2349,72 |
| 36 | LAMINA BASE                      | und  | 1  | 3629,25 | 3629,25 |
| 37 | MOTOR DE PARTIDA                 | und  | 2  | 3596,25 | 7192,5  |
| 38 | MOTOR HIDRAULICO DO VENTILADOR   | und  | 2  | 1690    | 3380    |
| 39 | PARA-BRISA FRONTAL               | und  | 2  | 1654,29 | 3308,58 |
| 40 | PARA-BRISA LATERAL               | und  | 2  | 1355,59 | 2711,18 |
| 41 | PARAFUSO 3/4                     | und  | 50 | 14,64   | 732     |
| 42 | PLACA DE FREIO                   | und  | 8  | 122,27  | 978,16  |
| 43 | PORCA 3/4                        | und  | 50 | 6,33    | 316,5   |
| 44 | RETENTOR DA SAIDA DA TRANSMISSÃO | und  | 4  | 104,08  | 416,32  |
| 45 | RETENTOR DO CUBO DA RODA         | und  | 4  | 223,85  | 895,4   |
| 46 | ROLAMENTO DO CUBO DA RODA        | und  | 4  | 922,92  | 3691,68 |
| 47 | SENSOR DE ROTAÇÃO DA TRANSMI     | und  | 2  | 1979,69 | 3959,38 |
| 48 | SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR   | und  | 3  | 627     | 1881    |
| 49 | SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA      | und  | 2  | 1215,82 | 2431,64 |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                        |     |   |         |          |
|----|------------------------|-----|---|---------|----------|
| 50 | TENSOR DA CORREIA      | und | 2 | 589,95  | 1179,9   |
| 51 | VIDRO LATERAL DA PORTA | und | 1 | 1235,07 | 1235,07  |
|    |                        |     |   |         | 118385,3 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (CAMINHÃO MERCEDES PIPA LOTE 09) | UND  | QUANT | M. UNT  | VALO TOTAL |
|------|--------------------------------------------|------|-------|---------|------------|
| 1    | ABRACADEIRA CRUZ                           | und  | 8     | 102,37  | 818,96     |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                      | und  | 4     | 403,49  | 1613,96    |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO                       | und  | 4     | 402,67  | 1610,68    |
| 4    | ANEL SINCRONIZADOR 1º MARCHA               | und  | 2     | 658,77  | 1317,54    |
| 5    | ARRUELA DIFERENCIAL                        | und  | 2     | 270     | 540        |
| 6    | AUTOMATICO AUXILAR 12V                     | und. | 3     | 226,72  | 680,16     |
| 7    | AUTOMATICO MOTOR PARTIDA                   | und  | 2     | 374,07  | 748,14     |
| 8    | BALDE DE OLEO LUBRIFICANTE                 | und  | 6     | 779,54  | 4677,24    |
| 9    | BARRA DIREÇÃO CENTRAL                      | UND. | 1     | 663,25  | 663,25     |
| 10   | BARRA DIREÇÃO LATERAL COMPRIDA             | und  | 1     | 383,38  | 383,38     |
| 11   | BARRA DIRE LAT REGULAR                     | und  | 1     | 339,56  | 339,56     |
| 12   | BATERIA 150A                               | und  | 2     | 1391,72 | 2783,44    |
| 13   | BOMBA D' AGUA                              | und  | 3     | 504,95  | 1514,85    |
| 14   | BOMBA OLEO DO MOTOR                        | und  | 3     | 796,64  | 2389,92    |
| 15   | BOMBA TRANSFERENCIA                        | und  | 2     | 1511,4  | 3022,8     |
| 16   | BRACO SETOR                                | und  | 2     | 535,1   | 1070,2     |
| 17   | BRACO SETOR CURTO                          | und  | 1     | 1035,98 | 1035,98    |
| 18   | BRACO SETOR RETO                           | und  | 1     | 1006,51 | 1006,51    |
| 19   | BUZINA TIPO FIAMMS JC                      | und  | 3     | 154,64  | 463,92     |
| 20   | CABO ACELERADOR 545 MM                     | und  | 4     | 468,23  | 1872,92    |
| 21   | CABO VELOCIMETRO                           | und  | 4     | 284,12  | 1136,48    |
| 22   | CILINDRO RODA TRASEIRA DIREITA. 1º MARCHA  | und. | 2     | 520,68  | 1041,36    |
| 23   | CILINDRO RODA TRASEIRA ESQUERDA. 1º MARCHA | und  | 2     | 214,85  | 429,7      |
| 24   | CINTA TANQUE                               | und  | 1     | 336,53  | 336,53     |
| 25   | CONJUNTO EMBREAGEM                         | und. | 2     | 2773,99 | 5547,98    |
| 26   | COPO FILTRO COMBUSTIVEL                    | und  | 2     | 163,68  | 327,36     |
| 27   | CORREIA GIRATORIA ALTERNADOR               | und  | 2     | 331,2   | 662,4      |
| 28   | DISCO EMBREAGEM 280MM 11"                  | und  | 2     | 744,31  | 1488,62    |
| 29   | EIXO ENTALHADO                             | und  | 1     | 2230,62 | 2230,62    |
| 30   | EIXO PRIMARIO                              | und  | 1     | 1452,95 | 1452,95    |
| 31   | ENGRENAGEM 1º MARCHA                       | und  | 2     | 1981,93 | 3963,86    |
| 32   | ENGRENAGEM 2º MARCHA                       | und  | 2     | 1749,31 | 3498,62    |
| 33   | ENGRENAGEM 3º MARCHA                       | und. | 2     | 1023,32 | 2046,64    |
| 34   | ENGRENAGEM 4º MARCHA                       | UND  | 2     | 679,48  | 1358,96    |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                              |      |    |         |         |
|----|----------------------------------------------|------|----|---------|---------|
| 35 | ENGRENAGEM LOU RE                            | UND  | 2  | 624,62  | 1249,24 |
| 36 | ENGRENAGEM PLANETARIA                        | und  | 2  | 402,39  | 804,78  |
| 37 | FAROL BIDO LADO DIREITO                      | und  | 1  | 531,9   | 531,9   |
| 38 | FAROL BIDO LADO ESQUERDO                     | und  | 2  | 569,71  | 1139,42 |
| 39 | FEIXE MOLA TRASEIRA 9 MOLAS                  | und  | 1  | 2461,36 | 2461,36 |
| 40 | FILTRO COMBUSTIVEL                           | und  | 4  | 200,9   | 803,6   |
| 41 | FILTRO LUBRIFICANTE                          | und. | 4  | 155,58  | 622,32  |
| 42 | KIT ARRUELA PONTA EIXO                       | und  | 2  | 132,75  | 265,5   |
| 43 | LANTERNA DIANTEIRA LADO DIREITO AMBAR        | und  | 2  | 160,13  | 320,26  |
| 44 | LANTERNA DIANTEIRA LADO DIREITO CRISTAL      | und  | 2  | 215,19  | 430,38  |
| 45 | LANTERNA DIANTEIRA LADO ESQUERDO AMBAR       | und  | 2  | 145,46  | 290,92  |
| 46 | LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO               | und  | 2  | 329,55  | 659,1   |
| 47 | LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO              | und  | 2  | 347,02  | 694,04  |
| 48 | LUVA EIXO PILO 5 VEL                         | und  | 3  | 369,78  | 1109,34 |
| 49 | MANCAL ALTERNADOR LADO POLIA                 | und  | 2  | 461,61  | 923,22  |
| 50 | MANGOTE FILTRO AR                            | und  | 2  | 367,07  | 734,14  |
| 51 | MANGOTE INFERIOR                             | und  | 2  | 243,59  | 487,18  |
| 52 | MANGOTE SUPERIOR                             | und  | 2  | 187,36  | 374,72  |
| 53 | MANGUEIRA EXAUTOR                            | und. | 2  | 213,1   | 426,2   |
| 54 | MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA DIREITA 625        | und  | 2  | 81,97   | 163,94  |
| 55 | MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA ESQUERDA 625       | und  | 2  | 72,99   | 145,98  |
| 56 | MARCADOR TEMPERATURA COMBUSTIVEL             | und  | 2  | 951,8   | 1903,6  |
| 57 | MOLA 2 A VIRADA TRASEIRA                     | und  | 2  | 370,8   | 741,6   |
| 58 | MOLA MESTRE TRASEIRA                         | und  | 4  | 439,37  | 1757,48 |
| 59 | MOLA SUSPERIOR TRASEIRA                      | und. | 4  | 792,47  | 3169,88 |
| 60 | OLEO 140                                     | und  | 24 | 50,44   | 1210,56 |
| 61 | OLEO 90                                      | und  | 24 | 51,05   | 1225,2  |
| 62 | PALHETA LIMPADOR                             | und  | 4  | 134,1   | 536,4   |
| 63 | PARAFUSO DE CENTR                            | und  | 4  | 30,51   | 122,04  |
| 64 | PINO CARRETAO CAIXA MARCHA                   | und. | 2  | 701,31  | 1402,62 |
| 65 | PINO SATELITE                                | UND. | 2  | 230,33  | 460,66  |
| 66 | POLIA BOMBA D' AGUA                          | und  | 2  | 538,47  | 1076,94 |
| 67 | PORCA PINHAO                                 | und  | 1  | 125,1   | 125,1   |
| 68 | RADIADOR 3TEMPO                              | und. | 1  | 2285,24 | 2285,24 |
| 69 | REGULAGEM FREIO LADO DIREITO                 | und  | 2  | 225,02  | 450,04  |
| 70 | REPARO BOMBA D' AGUA                         | und  | 2  | 351,37  | 702,74  |
| 71 | REPARO CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA ZF REP CX DI | UND. | 2  | 515,17  | 1030,34 |
| 72 | RETENTOR ARV MANIVELA                        | und  | 2  | 992,83  | 1985,66 |
| 73 | RETENTOR CAIXA DIREÇÃO                       | und  | 2  | 89,99   | 179,98  |
| 74 | RETENTOR CAIXA MARCHA                        | und. | 2  | 94,21   | 188,42  |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                       |      |   |        |          |
|----|---------------------------------------|------|---|--------|----------|
| 75 | RETENTOR DIANTEIRO POL                | und  | 2 | 286,24 | 572,48   |
| 76 | RETENTOR EIXO PILO 4                  | und  | 2 | 248,46 | 496,92   |
| 77 | RETENTOR FIM CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA | und  | 2 | 165,71 | 331,42   |
| 78 | RETENTOR PINHAO BRA                   | und  | 2 | 272,47 | 544,94   |
| 79 | RETENTOR SEMI EIXO                    | und. | 2 | 193,69 | 387,38   |
| 80 | RETENTOR SETOR                        | und. | 4 | 183,49 | 733,96   |
| 81 | RETENTOR TRASEIRO                     | und  | 4 | 150,23 | 600,92   |
| 82 | ROLAMENTO EIXO PILOTO                 | und  | 2 | 278,65 | 557,3    |
| 83 | ROLAMENTO EMBREAGEM                   | und. | 4 | 328,27 | 1313,08  |
| 84 | ROLAMENTO PINHAO DIF TRASEIRO         | und  | 2 | 316,16 | 632,32   |
| 85 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA      | und  | 3 | 387,4  | 1162,2   |
| 86 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA      | UND. | 3 | 383,71 | 1151,13  |
| 87 | SENSOR TEMPERATURA                    | und. | 2 | 171,45 | 342,9    |
| 88 | SILENCIOSO INTERMEDIARIO              | und  | 3 | 312,38 | 937,14   |
| 89 | TAMBOR FREIO TRASEIRO                 | und  | 1 | 740,67 | 740,67   |
| 90 | TAMPA RADIADOR COM VALVULA U          | und  | 1 | 112,88 | 112,88   |
| 91 | TERMINAL DIANTEIRO LONGO              | und  | 2 | 189,87 | 379,74   |
| 92 | TERMINAL ESQUERDO CURTO               | und  | 2 | 215,1  | 430,2    |
| 93 | VALVULA TERMOSTATICA                  | und. | 3 | 192,79 | 578,37   |
|    |                                       |      |   |        | 101273,5 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (FIAT STRADA LOTE 10)      | UND  | QUANT | M. UNT | VALORTOTAL |
|------|--------------------------------------|------|-------|--------|------------|
| 1    | ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR            | und  | 2     | 27,68  | 55,36      |
| 2    | ADESIVO SILICONE ALTA TEMPERATURA    | und  | 4     | 82,27  | 329,08     |
| 3    | ADITIVO P/ RADIADOR CONCENTRADO      | und  | 6     | 42,69  | 256,14     |
| 4    | ÁGUA DESTILADA                       | und  | 20    | 8,41   | 168,2      |
| 5    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                | und  | 4     | 537,7  | 2150,8     |
| 6    | AMORTECEDOR TRASEIRO                 | und. | 4     | 336,7  | 1346,8     |
| 7    | AUTOMATICO MOTOR PARTIDA             | und  | 2     | 449,28 | 898,56     |
| 8    | BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA ESQUERDA | und  | 2     | 460,07 | 920,14     |
| 9    | BIELETA SUSPENSÃO DIANTEIRO          | UND. | 2     | 104,85 | 209,7      |
| 10   | BOMBA D'ÁGUA                         | und  | 2     | 161,01 | 322,02     |
| 11   | BOMBA DE ÓLEO MOTOR                  | und  | 2     | 560,56 | 1121,12    |
| 12   | BUCHA BANDEJA                        | und  | 2     | 53,78  | 107,56     |
| 13   | CABO COMANDO CAMBIO                  | und  | 2     | 410,05 | 820,1      |
| 14   | CABO FREIO                           | und  | 3     | 162,72 | 488,16     |
| 15   | CABO VELA                            | und  | 6     | 159,1  | 954,6      |
| 16   | CAPA PARACHOQUE DIANT. INFERIOR      | und  | 1     | 678,73 | 678,73     |
| 17   | CAPA PARACHOQUE DIANT. SUPERIOR      | und  | 1     | 775    | 775        |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                         |      |    |         |         |
|----|-----------------------------------------|------|----|---------|---------|
| 18 | CARTER DO MOTOR                         | und  | 2  | 294,12  | 588,24  |
| 19 | CATALISADOR                             | und  | 2  | 1281,69 | 2563,38 |
| 20 | CHAVE ALERTA REPARO                     | und  | 1  | 100,55  | 100,55  |
| 21 | CHAVE SETA                              | und  | 1  | 1021,27 | 1021,27 |
| 22 | CHICOTE P/INSTALAÇÃO                    | und. | 2  | 333,07  | 666,14  |
| 23 | CILINDRO DE EMBREAGEM                   | und  | 2  | 214,07  | 428,14  |
| 24 | CILINDRO DE RODA                        | und  | 2  | 102,73  | 205,46  |
| 25 | CILINDRO MESTRE FREIO                   | und. | 1  | 329,59  | 329,59  |
| 26 | CORREIA ALTERNADOR                      | und  | 2  | 69,31   | 138,62  |
| 27 | CORREIA DISTRIBUIÇÃO                    | und  | 4  | 155,53  | 622,12  |
| 28 | COXIM DA BANDEJA                        | und  | 3  | 131,34  | 394,02  |
| 29 | COXIM DO CAMBIO                         | und  | 2  | 174,39  | 348,78  |
| 30 | COXIM DO MOTOR                          | und  | 3  | 143,05  | 429,15  |
| 31 | CUBO RODA DIANT.                        | und  | 2  | 135,44  | 270,88  |
| 32 | CUBO RODA TRASEIRA C/ROLAMENTO.         | und  | 3  | 262,79  | 788,37  |
| 33 | DESCARBONIZANTE                         | und. | 2  | 42,6    | 85,2    |
| 34 | DESIGRIPANTE                            | UND  | 4  | 27,76   | 111,04  |
| 35 | DISCO DE FREIO                          | UND  | 4  | 159,85  | 639,4   |
| 36 | ELETROVENTILADOR                        | und  | 2  | 1008,17 | 2016,34 |
| 37 | ESPELHO RETROVISOR                      | und  | 2  | 750     | 1500    |
| 38 | ESTOPA                                  | und  | 10 | 7,14    | 71,4    |
| 39 | FAROL DIANTEIRO                         | und  | 2  | 1855,49 | 3710,98 |
| 40 | FILTRO DE AR                            | und  | 4  | 51,62   | 206,48  |
| 41 | FILTRO DE AR CONDICIONADO               | und. | 6  | 30,08   | 180,48  |
| 42 | FILTRO DE COMBUSTIVEL                   | und  | 2  | 30,41   | 60,82   |
| 43 | FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE             | und  | 2  | 28,3    | 56,6    |
| 44 | FIO 1,0MM P/ESTALACAO                   | und  | 20 | 5,79    | 115,8   |
| 45 | FIO 2,5MM P/ESTALACAO                   | und  | 20 | 8,38    | 167,6   |
| 46 | FIO 4,0MM P/ESTALACAO                   | und  | 20 | 12,28   | 245,6   |
| 47 | FLANGE BOMBA COMBUSTIVEL                | und  | 1  | 95,1    | 95,1    |
| 48 | FLUIDO FREIO 500ML                      | und  | 6  | 53,15   | 318,9   |
| 49 | FUSIVEL LAMINA                          | und  | 20 | 2,05    | 41      |
| 50 | IMPULSOR MOTOR PARTIDA                  | und  | 2  | 240,54  | 481,08  |
| 51 | INTERRUPTOR DE RÉ                       | und  | 2  | 89,95   | 179,9   |
| 52 | INTERRUPTOR LUZ FREIO                   | und  | 2  | 82      | 164     |
| 53 | INTERRUPTOR VIDRO ELETRICO              | und. | 2  | 140,88  | 281,76  |
| 54 | JUNTA HOMOCINETICA                      | und  | 3  | 447,54  | 1342,62 |
| 55 | KIT AMORTECEDOR BATENTE/COIFA DIANTEIRO | und  | 2  | 46,98   | 93,96   |
| 56 | KIT BOMBA COMBUSTIVEL                   | und  | 2  | 364,59  | 729,18  |
| 57 | KIT COIFA LADO CAMBIO                   | und  | 2  | 30,49   | 60,98   |



Estado do Piauí

## **Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E-mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                       |      |    |         |         |
|----|---------------------------------------|------|----|---------|---------|
| 58 | KIT COIFA LADO RODA                   | und  | 2  | 55,79   | 111,58  |
| 59 | KIT DE EMBREAGEM                      | und. | 2  | 593,13  | 1186,26 |
| 60 | LAMPADA 1034 12V                      | und  | 4  | 7,57    | 30,28   |
| 61 | LAMPADA 1141 12V                      | und  | 4  | 7,63    | 30,52   |
| 62 | LAMPADA 67 12V                        | und  | 4  | 6,03    | 24,12   |
| 63 | LAMPADA 69 12V                        | und  | 4  | 6,11    | 24,44   |
| 64 | LAMPADA H1 12V                        | und. | 4  | 29,88   | 119,52  |
| 65 | LAMPADA H4 12V                        | UND. | 4  | 34,38   | 137,52  |
| 66 | LAMPADA H7 12V                        | und  | 4  | 47,85   | 191,4   |
| 67 | LANTERNA TRASEIRA                     | und  | 2  | 1134,14 | 2268,28 |
| 68 | LIMPA RADIADOR                        | und. | 2  | 33,63   | 67,26   |
| 69 | MANGUEIRA FILTRO AR                   | und  | 2  | 116,15  | 232,3   |
| 70 | MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR           | und  | 2  | 279,74  | 559,48  |
| 71 | MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR           | UND. | 2  | 226,2   | 452,4   |
| 72 | MOLA 1ª TRASEIRA                      | und  | 3  | 430,63  | 1291,89 |
| 73 | MOLA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA           | und  | 3  | 514,14  | 1542,42 |
| 74 | MOLA PASTILHA FR TRAVA                | und. | 3  | 21,7    | 65,1    |
| 75 | MOTOR PASSO ATUADOR M LENTA           | und  | 2  | 134,78  | 269,56  |
| 76 | ÓLEO 80 P/ CAMBIO 1L                  | und  | 22 | 53,72   | 1181,84 |
| 77 | ÓLEO ATF P/DIEÇÃO HIDR 1L             | und  | 8  | 58,98   | 471,84  |
| 78 | OLEO LUBRIFICANTE 5W30 1L             | und  | 22 | 61,71   | 1357,62 |
| 79 | PALHETA LIMPADOR PARABRISA            | und. | 2  | 103,95  | 207,9   |
| 80 | PARABRISA DIANTEIRA                   | und. | 1  | 793,15  | 793,15  |
| 81 | PARAFUSO DE RODA                      | und  | 10 | 12,11   | 121,1   |
| 82 | PASTILHA DE FREIO                     | und  | 2  | 120,47  | 240,94  |
| 83 | PINO GUIA PINÇA FREIO                 | und. | 2  | 41,65   | 83,3    |
| 84 | PIVO SUSPENSÃO                        | und  | 3  | 64,31   | 192,93  |
| 85 | PROTETOR DE CARTER DO MOTOR           | und  | 2  | 112,56  | 225,12  |
| 86 | RADIADOR                              | UND. | 2  | 676,03  | 1352,06 |
| 87 | REGULADOR DE VOLTAGEM                 | und. | 2  | 317,66  | 635,32  |
| 88 | RESERVATORIO D'ÁGUA                   | und  | 2  | 85,61   | 171,22  |
| 89 | RESERVATORIO FLUIDO FREIO             | und  | 1  | 412,1   | 412,1   |
| 90 | RETENTOR COMAN VAL EIXO               | und  | 4  | 45,95   | 183,8   |
| 91 | RETENTOR GIRABREQUIM DIANTEIRO POLIA  | und  | 2  | 68,5    | 137     |
| 92 | ROLAMENTO EMBREAGEM                   | und  | 2  | 141,9   | 283,8   |
| 93 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRO              | und. | 2  | 187,62  | 375,24  |
| 94 | ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR   | und  | 2  | 72,05   | 144,1   |
| 95 | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DISTRIBUIÇÃO | und  | 2  | 186,86  | 373,72  |
| 96 | SAPATA FREIO TRASEIRA C/LONA          | und  | 4  | 190,83  | 763,32  |
| 97 | SENSOR DE ROTAÇÃO                     | und  | 3  | 193,85  | 581,55  |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E-mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|     |                                    |      |   |        |          |
|-----|------------------------------------|------|---|--------|----------|
| 98  | SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL           | UND. | 3 | 153,71 | 461,13   |
| 99  | SENSOR TEMPERATURA                 | und. | 2 | 167,12 | 334,24   |
| 100 | SILENCIOSO INTERMEDIARIO           | und  | 3 | 272,07 | 816,21   |
| 101 | SONDA LAMBDA                       | und  | 4 | 459,93 | 1839,72  |
| 102 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRA           | und  | 2 | 223,07 | 446,14   |
| 103 | TAMPA OLEO MOTOR                   | und. | 2 | 37,11  | 74,22    |
| 104 | TAMPA RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR | und. | 1 | 33,84  | 33,84    |
| 105 | TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL           | und. | 1 | 95,14  | 95,14    |
| 106 | TAPETE BORRACHA                    | und  | 2 | 150,04 | 300,08   |
| 107 | TERMINAL DE DIRECAO                | und  | 2 | 136,27 | 272,54   |
| 108 | TRIZETA TRANSMISSÃO                | und  | 2 | 206,09 | 412,18   |
| 109 | TUBO INTERMEDIARIO                 | und  | 2 | 277,63 | 555,26   |
| 110 | TUBO REFRIGERAÇÃO D'AGUA MOTOR     | und  | 2 | 87,24  | 174,48   |
| 111 | VALVULA TERMOSTATICA               | und. | 2 | 240,02 | 480,04   |
| 112 | VELA IGNICAO                       | und  | 8 | 82,45  | 659,6    |
|     |                                    |      |   |        | 59301,12 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (CAMINHÃO AGRAL LIXO LOTE 11) | UND  | QUANT | M. UNT  | VALO TOTAL |
|------|-----------------------------------------|------|-------|---------|------------|
| 1    | ADITIVO                                 | und  | 12    | 37,82   | 453,84     |
| 2    | AMORTECEDOR DIANTEIRO                   | und  | 4     | 406,87  | 1627,48    |
| 3    | AMORTECEDOR TRASEIRO                    | und  | 4     | 382,69  | 1530,76    |
| 4    | ARANHA DA CAPA                          | und  | 4     | 41,5    | 166        |
| 5    | AUTOMATICO MOTOR PARTIDA                | und  | 2     | 390,96  | 781,92     |
| 6    | BARRA DIREÇÃO LATERAL                   | und. | 2     | 619,61  | 1239,22    |
| 7    | BASE MOTOR DIANTEIRO                    | und  | 2     | 236,05  | 472,1      |
| 8    | BATERIA 150A                            | und  | 2     | 1402,75 | 2805,5     |
| 9    | BOMBA D'ÁGUA                            | UND. | 4     | 448,26  | 1793,04    |
| 10   | BOMBA DE OLEO                           | und  | 4     | 876,81  | 3507,24    |
| 11   | CABO ACELERADOR                         | und  | 4     | 315,48  | 1261,92    |
| 12   | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM               | und  | 3     | 362,4   | 1087,2     |
| 13   | COLUNA DIREÇÃO                          | und  | 2     | 971,94  | 1943,88    |
| 14   | CONJ. DE PARAF. RODA TRASEIRA           | und  | 8     | 41,34   | 330,72     |
| 15   | CONJ. PARAF DE RODA DIANTEIRA           | und  | 8     | 37,16   | 297,28     |
| 16   | CORREIA GIR ALTERNADOR                  | und  | 3     | 129,91  | 389,73     |
| 17   | CRUZETA                                 | und  | 2     | 373,78  | 747,56     |
| 18   | CUBO RODA TRASEIRO                      | und  | 2     | 664,68  | 1329,36    |
| 19   | DISCO EMBREAGEM                         | und  | 3     | 1308,99 | 3926,97    |
| 20   | EMBRAGEM VISCOSA                        | und  | 2     | 1166,45 | 2332,9     |
| 21   | ENGRENAGEM 4ª MARCHA DO EIXO ENTHALHADO | und  | 2     | 799,76  | 1599,52    |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                  |      |    |         |         |
|----|----------------------------------|------|----|---------|---------|
| 22 | FILTRO AR                        | und. | 6  | 226,67  | 1360,02 |
| 23 | FILTRO COMBUSTIVEL               | und  | 4  | 121,03  | 484,12  |
| 24 | FILTRO LUBRIFICANTE              | und  | 4  | 97,89   | 391,56  |
| 25 | FLUIDO FREIO DO TAMBOR 4         | und. | 8  | 39,78   | 318,24  |
| 26 | GARFO MOTOR PARTIDA              | und  | 2  | 80,78   | 161,56  |
| 27 | GRAXA CHASSI GL                  | und  | 2  | 511,66  | 1023,32 |
| 28 | GRAXA PARA ROLAMENTOS            | und  | 2  | 77,95   | 155,9   |
| 29 | HELICE EMBR ELETROMAGNETICA      | und  | 2  | 390,36  | 780,72  |
| 30 | IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA     | und  | 2  | 239,87  | 479,74  |
| 31 | JUNTA TAMPÃO                     | und  | 2  | 153,23  | 306,46  |
| 32 | LAMPADA 1034                     | und  | 6  | 7,82    | 46,92   |
| 33 | LAMPADA 1141                     | und. | 6  | 7,19    | 43,14   |
| 34 | LAMPADA 67                       | UND  | 6  | 6,8     | 40,8    |
| 35 | LAMPADA 69                       | UND  | 6  | 6,61    | 39,66   |
| 36 | LAMPADA H4                       | und  | 4  | 37,18   | 148,72  |
| 37 | LONA DE FREIO                    | und  | 4  | 314,86  | 1259,44 |
| 38 | LUVA EIXO PILOTO                 | und  | 2  | 505,34  | 1010,68 |
| 39 | MANGOTE INFERIOR                 | und  | 2  | 144,35  | 288,7   |
| 40 | OLEO 140                         | und  | 24 | 48,81   | 1171,44 |
| 41 | OLEO 90                          | und. | 18 | 47,94   | 862,92  |
| 42 | OLEO LUB MOTOR BALDE 20LT        | und  | 2  | 810,48  | 1620,96 |
| 43 | OLEO RT4 LT                      | und  | 20 | 51,15   | 1023    |
| 44 | PLATO EMBREAGEM                  | und  | 1  | 1616,65 | 1616,65 |
| 45 | POLIA ALTERNADOR                 | und  | 3  | 195,66  | 586,98  |
| 46 | PONTERA DE TRANSMISSÃO           | und  | 1  | 561,11  | 561,11  |
| 47 | REGULADOR ALTERNADOR             | und  | 2  | 332,77  | 665,54  |
| 49 | REGULADOR PRESSÃO                | und  | 1  | 368,42  | 368,42  |
| 50 | REPARO CILINDRO EMBREAGEM        | und  | 2  | 139,28  | 278,56  |
| 51 | REPARO VALVULA PROTETORA         | und  | 2  | 317,67  | 635,34  |
| 52 | RESERVATORIO D'ÁGUA              | und  | 2  | 276,01  | 552,02  |
| 53 | RETENTOE RODA TRASEIRA           | und. | 2  | 88,44   | 176,88  |
| 54 | RETENTOR RODA DIANTEIRA          | und  | 2  | 81,28   | 162,56  |
| 55 | ROLAMENTO CENTRO                 | und  | 2  | 189,37  | 378,74  |
| 56 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA | und  | 2  | 354,56  | 709,12  |
| 57 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA | und  | 2  | 335,01  | 670,02  |
| 58 | SILICONE 598                     | und  | 2  | 87,22   | 174,44  |
| 59 | TAMBOR DE FREIO DIANTERO         | und. | 2  | 891,12  | 1782,24 |
| 60 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO         | und  | 1  | 1193,97 | 1193,97 |
| 61 | TAMPA TANQUE                     | und  | 2  | 101,73  | 203,46  |
| 62 | TERMINAL DIREÇÃO                 | und  | 2  | 268,03  | 536,06  |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                        |      |   |        |          |
|----|------------------------|------|---|--------|----------|
| 63 | VALVULA PROTEÇÃO       | und  | 2 | 445,02 | 890,04   |
| 64 | VALVULA DRENAGEM AUTOM | und. | 2 | 245,23 | 490,46   |
| 65 | VALVULA TENSOR         | UND. | 2 | 382,26 | 764,52   |
|    |                        |      |   |        | 56039,29 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (RETROESCAVADEIRA- LOTE-12) | UND  | QUANT | M. UNT  | VALOR TOTAL |
|------|---------------------------------------|------|-------|---------|-------------|
| 1    | ALAVANCA DE REVERSÃO                  | und  | 3     | 2128,43 | 6385,29     |
| 2    | ANEL DO CUBO DA RODA                  | und  | 12    | 46,91   | 562,92      |
| 3    | BARRA DE DIREÇÃO                      | und  | 2     | 1184,85 | 2369,7      |
| 4    | BOMBA DA TRANSMISSÃO                  | und. | 3     | 1943,62 | 5830,86     |
| 5    | BOMBA DAGUA                           | und  | 3     | 1414,94 | 4244,82     |
| 6    | BOMBA DE OLEO DO MOTOR                | und  | 3     | 1052,29 | 3156,87     |
| 7    | BOMBA HIDRAULICA                      | UND. | 2     | 3230,58 | 6461,16     |
| 8    | BUCHA DA BALANÇA                      | und  | 3     | 1894,3  | 5682,9      |
| 9    | BUCHA DA CONCHA DIANTEIRA             | und  | 4     | 170,57  | 682,28      |
| 10   | BUCHA DA CONCHA TRASEIRA              | und  | 4     | 129,36  | 517,44      |
| 11   | CARDAN DIANTEIRO                      |      | 2     | 2277,67 | 4555,34     |
| 12   | COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO         | und  | 2     | 3846,94 | 7693,88     |
| 13   | COROA ANELAR DO CUBO                  | und  | 2     | 3266,93 | 6533,86     |
| 14   | CRUZETA DO SEMI EIXO                  | und  | 2     | 1098,56 | 2197,12     |
| 15   | DENTE DA CONCHA DIANTEIRA             | und  | 10    | 196,04  | 1960,4      |
| 16   | DENTE DA CONCHA TRASEIRA              | und  | 12    | 253,82  | 3045,84     |
| 17   | DENTE LATERAL DIREITO                 | und  | 8     | 327,57  | 2620,56     |
| 18   | DENTE LATERAL ESQUERDO                | und  | 8     | 405,54  | 3244,32     |
| 19   | DISCO DE FREIO                        | und  | 4     | 358,88  | 1435,52     |
| 20   | ENGRENAGEM DO CUBO DA RODA            | und  | 4     | 378,74  | 1514,96     |
| 21   | FILTRO DA TRANSMISSÃO                 | und. | 4     | 321     | 1284        |
| 22   | FILTRO DE AR PRIMARIO                 | und  | 6     | 284,64  | 1707,84     |
| 23   | FILTRO DE AR SECUNDARIO               | und  | 6     | 245,13  | 1470,78     |
| 24   | FILTRO DE COMBUSTIVEL                 | und. | 6     | 121,3   | 727,8       |
| 25   | FILTRO DE OLEO DO MOTOR               | und  | 8     | 103,44  | 827,52      |
| 26   | FILTRO HIDRAULICO                     | und  | 2     | 195,93  | 391,86      |
| 27   | FILTRO SEPARADOR DE AGUA              | und  | 2     | 219,82  | 439,64      |
| 28   | HELICE DO MOTOR                       | und  | 2     | 398,63  | 797,26      |
| 29   | JG DE BRONZINA DE BIELA               | und  | 2     | 524,79  | 1049,58     |
| 31   | JG DE BRONZINA DE MANCAL              | und  | 2     | 670,34  | 1340,68     |
| 32   | JG DE JUNTAS DO MOTOR                 | und  | 3     | 716     | 2148        |
| 33   | KIT DO MOTOR                          | und. | 2     | 908,97  | 1817,94     |
| 34   | KIT REPARO CONCHA DO RETRO            | UND  | 2     | 540,83  | 1081,66     |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                  |     |    |         |          |
|----|----------------------------------|-----|----|---------|----------|
| 35 | KIT REPARO GIRO DA RODA          | und | 3  | 307,75  | 923,25   |
| 36 | KIT REPARO GIRO DO RETRO         | und | 2  | 224,52  | 449,04   |
| 37 | KIT REPARO LEVANTAMENTO DINAT    | und | 3  | 271,97  | 815,91   |
| 38 | KIT REPARO LEVANTAMENTO RETRO    | und | 2  | 310,03  | 620,06   |
| 39 | KIT REPARO PROFUNDIDADE RETRO    | und | 3  | 337,36  | 1012,08  |
| 40 | KIT REPARO SAPATA                | und | 4  | 325,83  | 1303,32  |
| 41 | KIT REPARO TOMBAMENTO DIANT      | und | 3  | 299,25  | 897,75   |
| 42 | LAMINA BASE                      | und | 2  | 2173,53 | 4347,06  |
| 43 | LANTERNA DO PISCA                | und | 1  | 1558,39 | 1558,39  |
| 44 | LUVA DUPLA DO EIXO               | und | 4  | 710,94  | 2843,76  |
| 45 | MOTOR DE PARTIDA                 | und | 2  | 2538,88 | 5077,76  |
| 46 | PARAFUSO 3/4                     | und | 80 | 29,03   | 2322,4   |
| 47 | PINO DA BALANÇA                  | und | 5  | 469,59  | 2347,95  |
| 48 | PINO DA CABEÇA D EGATO           | und | 4  | 572,25  | 2289     |
| 49 | PINO DA CONCHA DIANTEIRA         | und | 4  | 206,51  | 826,04   |
| 50 | PINO DA CONCHA TRASEIRA          | und | 4  | 461,5   | 1846     |
| 51 | PLACA DE FREIO                   | und | 4  | 146,47  | 585,88   |
| 52 | PLACA DO CONVERSOR               | UND | 2  | 514,83  | 1029,66  |
| 53 | PORCA 3/4                        | und | 40 | 5,81    | 232,4    |
| 54 | RETENTOR DA BOMBA DA TRANSMISSÃO | und | 4  | 159     | 636      |
| 55 | RETENTOR DA CABEÇA DE GATO       | und | 4  | 189,5   | 758      |
| 56 | RETENTOR DO CUBO DA RODA         | und | 4  | 200,96  | 803,84   |
| 57 | RETENTOR DO FREIO GD             | und | 4  | 82,39   | 329,56   |
| 58 | RETENTOR DO FREIO PQ             | und | 4  | 70,29   | 281,16   |
| 59 | RETROVISOR                       | und | 2  | 400,78  | 801,56   |
| 60 | ROLAMENTO DA CABEÇA DE GATO      | und | 4  | 549     | 2196     |
| 61 | ROLAMENTO DA ENNGRENAGEM         | und | 4  | 440,59  | 1762,36  |
| 62 | SEMI EIXO CURTO                  | und | 4  | 812,64  | 3250,56  |
| 63 | SEMI EIXO LONGO                  | und | 4  | 1316,82 | 5267,28  |
| 64 | SENSOR DE PRESSÃO DE AGUA        | und | 2  | 434     | 868      |
| 65 | SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO        | und | 2  | 481,21  | 962,42   |
| 66 | SENSOR DE TEMPERATURA DE AGUA    | und | 2  | 285,27  | 570,54   |
| 67 | TERMINAL DE DIREÇÃO              | und | 2  | 389,58  | 779,16   |
| 68 | VALVULA DE FRENTE RE             | und | 2  | 1900,5  | 3801     |
| 69 | VIDRO LATERAL DA PORTA           | und | 2  | 1012,23 | 2024,46  |
|    |                                  |     |    |         | 142200,2 |

| ITEM | DESCRIÇÃO (PATROL 120K- LOTE-13) | UND | QUANT | M. UNT  | VALO TOTAL |
|------|----------------------------------|-----|-------|---------|------------|
| 1    | BOMBA DAGUA                      | und | 2     | 3160,41 | 6320,82    |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                               |      |     |         |         |
|----|-------------------------------|------|-----|---------|---------|
| 2  | BOMBA DE OLEO                 | und  | 2   | 2828,44 | 5656,88 |
| 3  | BOMBA ELETRICA DE COMBUSTIVEL | und  | 1   | 3462,78 | 3462,78 |
| 4  | BORRACHA DO VIDRO             | und  | 6   | 135,67  | 814,02  |
| 5  | BRONZINA DE BIELA             | und. | 2   | 796,46  | 1592,92 |
| 6  | BRONZINA DE MANCAL            | und  | 2   | 991,44  | 1982,88 |
| 7  | CABEÇOTE DA BOMBA ELETRICA    | und  | 1   | 5717,28 | 5717,28 |
| 8  | CALÇO CURVO DA LAMINA         | UND. | 6   | 124,3   | 745,8   |
| 9  | CALÇO DE AJUSTE DA LAMINA     | und  | 10  | 82,65   | 826,5   |
| 10 | CALÇO U DA LAMINA             | und  | 4   | 245,85  | 983,4   |
| 11 | CAMISA DO MOTOR               | und  | 2   | 898,39  | 1796,78 |
| 12 | CANTO DA LAMINA               |      | 2   | 585,23  | 1170,46 |
| 13 | CAPA DO ROLAMENTO TAMDEM      | und  | 3   | 420,98  | 1262,94 |
| 14 | CILINDRO MESTRE DE FREIO      | und  | 2   | 973,12  | 1946,24 |
| 15 | CORREIA DO ALTERNADOR         | und  | 3   | 126,85  | 380,55  |
| 16 | CORRENTE DO TANDEM            | und  | 2   | 4656,14 | 9312,28 |
| 17 | DENTE DO ESCARIFICADOR        | und  | 3   | 306,69  | 920,07  |
| 18 | EIXO DA RODA                  | und  | 2   | 8089,75 | 16179,5 |
| 19 | EIXO DO CICLO DE GIRO         | und  | 2   | 4161,42 | 8322,84 |
| 20 | ESCARIFICADOR                 | und  | 3   | 680,93  | 2042,79 |
| 21 | FAROL DIANTEIRO               | und  | 4   | 289,26  | 1157,04 |
| 22 | FILTRO DA TRANSMISSÃO         | und. | 2   | 728,08  | 1456,16 |
| 23 | FILTRO DE AR PRIMARIO         | und  | 4   | 379,99  | 1519,96 |
| 24 | FILTRO DE AR SECUNDARIO       | und  | 3   | 166,6   | 499,8   |
| 25 | FILTRO DE CABINE              | und. | 3   | 305,45  | 916,35  |
| 26 | FILTRO DE COMBUSTIVEL         | und  | 2   | 352,26  | 704,52  |
| 27 | FILTRO DE OLEO DO MOTOR       | und  | 2   | 160,16  | 320,32  |
| 28 | FILTRO DO AR CONDICIONADO     | und  | 2   | 281,57  | 563,14  |
| 29 | FILTRO HIDRAULICO             | und  | 2   | 275,32  | 550,64  |
| 30 | FILTRO SEPARADOR DE AGUA      | und  | 4   | 368,17  | 1472,68 |
| 31 | INTERRUPTOR                   | und  | 2   | 828,75  | 1657,5  |
| 32 | KIT+PISTÃO+ANEIS              | und  | 2   | 1384,18 | 2768,36 |
| 33 | LAMINA DE AÇO 13F             | und. | 2   | 1471,29 | 2942,58 |
| 34 | MANCAL DO CICLO DE GIRO       | UND  | 1   | 2717,75 | 2717,75 |
| 35 | MANGOTE DA TURBINA            | und  | 2   | 347,11  | 694,22  |
| 36 | MANGUEIRA HIDRAULICA          | und  | 2   | 169,82  | 339,64  |
| 37 | OLEO DO MOTOR                 | und  | 6   | 738,38  | 4430,28 |
| 38 | OLEO DO TANDEM                | und  | 6   | 1401,37 | 8408,22 |
| 39 | OLEO HIDRAULICO               | und  | 6   | 557,3   | 3343,8  |
| 40 | PARAFUSO 5/8 DA LAMINA        | und  | 8   | 15,56   | 124,48  |
| 41 | PORCA 5/8 DA LAMINA           | und  | 100 | 7,32    | 732     |



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

|    |                                 |     |    |          |         |
|----|---------------------------------|-----|----|----------|---------|
| 42 | RETENTOR DO EIXO                | und | 10 | 597,78   | 5977,8  |
| 43 | RETROVISOR                      | und | 2  | 426,07   | 852,14  |
| 44 | ROLAMENTO DO EIXO DA RODA GD    | und | 2  | 926,15   | 1852,3  |
| 45 | ROLAMENTO DO EIXO DA RODA PQ    | und | 2  | 993,25   | 1986,5  |
| 46 | ROLAMENTO DO TANDEM             | und | 2  | 676,35   | 1352,7  |
| 47 | TERMINAL DE DIREÇÃO DIR         | und | 2  | 559      | 1118    |
| 48 | TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ         | und | 2  | 544,2    | 1088,4  |
| 49 | TERMINAL DO CILINDRO DE DIREÇÃO | und | 2  | 605,78   | 1211,56 |
| 50 | TRAVA DA LAMINA                 | und | 10 | 77,15    | 771,5   |
| 51 | TRAVA DO CALÇO U                | und | 8  | 68,8     | 550,4   |
| 52 | VIDRO FRONTAL                   |     | 1  | 1952,85  | 1952,85 |
| 53 | VIDRO LATERAL                   |     | 2  | 1520,85  | 3041,7  |
|    | TOTAL                           |     |    | 60338,65 | 130513  |

| ITEM | <b>SERVIÇOS – (LOTE 14)</b><br>RELAÇÃO DE VEICULOS: CAMINHÃO CAÇAMBA - IVECO/<br>CAMINHÃO VASCULANTE - AGRAL/CAMINHÃO PIPA-<br>MERCEDES/ CAMINHONETE TRITON L200/ STRADA/ MOBI –<br>3/ RETROESCAVADEIRA JCB/ PÁ CARREGADEIRA W130/<br>PATROL 120K/ VAN MASTER RENAULT– AMBULÂNCIA/ VAN<br>MASTER RENAULT– ACESSIBILIDADE - 2/ONIBUS VOLKS<br>3/ONIBUS MERCEDES/CAMINHONETE – RILUX –<br>AMBULANCIA/ TRATOR MAHINDRA | UND    | QUANT | M. UNT  | VALO<br>TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------|---------------|
| 1    | Alinhamentos em geral                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | und    | 340   | 146,67  | 49867,8       |
| 2    | Balanceamentos em geral                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | und    | 280   | 113,17  | 31687,6       |
| 3    | Serviço de Scanner                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | und    | 180   | 132,78  | 23900,4       |
| 4    | Serviços de bombas injetora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | und.   | 120   | 205,67  | 24680,4       |
| 5    | Serviços de cambagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | und    | 80    | 98,69   | 7895,2        |
| 6    | Serviços de guincho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KM ROD | 1800  | 8,87    | 15966         |
| 7    | Serviços de retífica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND.   | 220   | 209,63  | 46118,6       |
| 8    | Serviços elétricos para veiculos e maquinas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | und    | 260   | 105,9   | 27534         |
| 9    | Serviços em motor para veiculos e maquinas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | und    | 340   | 163,58  | 55617,2       |
| 10   | Serviços Mecânico em geral                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | und    | 350   | 149,45  | 52307,5       |
| 11   | Troca de óleo - Máquinas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | und    | 600   | 87,33   | 52398         |
| 12   | Troca de óleo – Onibus/Caminhão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | und    | 320   | 59,47   | 19030,4       |
| 13   | Troca de óleo - VAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | und    | 170   | 45,71   | 7770,7        |
| 14   | Troca de óleo - Veiculos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | und    | 220   | 70,16   | 15435,2       |
| 15   | Troca de óleo -Caminhonete                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | und    | 80    | 71,81   | 5744,8        |
|      | TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |       | 1668,89 | 435953,8      |

1.2.1- Importa o valor máximo estimado do processo em R\$ 1.457.999,64.



Estado do Piauí

**Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí**

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000

Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14

E-mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

## 2. JUSTIFICATIVA

2.1. Para o desempenho das atividades do Município de Novo Oriente do Piauí-PI, a municipalidade demanda rotineiramente a utilização dos veículos pertencentes a frota municipal, quer na realização dos serviços administrativos, quer no atendimento aos serviços públicos devidos aos administrados.

2.2. A prestação dos serviços públicos e o desempenho das atividades administrativas, que dependem do deslocamento dos administrados, de agentes públicos, do transporte de materiais e equipamentos, justificam a contratação de empresa especializada para fornecimento dos serviços, para manutenção da frota de veículos e máquinas em condições de trafegabilidade.

## 3. FUNDAMENTO LEGAL

3.1. O objeto deste Termo de Referência tem natureza de execução de serviços incluindo peças de reposição, quando necessário a ser contratado mediante licitação, na modalidade pregão, em sua forma eletrônica, obedecendo, integralmente, ao que estabelece a Lei Federal nº 14.133/21 e todas as demais normas e legislações vigentes e aplicáveis ao presente termo.

## 4. DO QUANTITATIVO

4.1. As quantidades previstas na tabela acima são **estimativas máximas** para o período de validade do contrato, reservando-se à municipalidade, o direito de adquirir em cada item o quantitativo que julgar necessário, podendo ser parcial, integral ou até mesmo abster-se de adquirir quaisquer itens especificados. As necessidades e conveniência da administração, determinarão o consumo.

## 5. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

5.1. O custo estimado da contratação é o indicado no item 1.2.

## 6. DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

6.1. O contrato terá vigência de 12 meses, podendo ser aditivado por iguais e sucessivos períodos

## 7. DA SOLICITAÇÃO, DO LOCAL E DO PRAZO DE FORNECIMENTO.

7.1. As aquisições deverão ser realizadas conforme as demandas da contratante, mediante emissão da ordem de serviços e fornecimentos;

7.2. Os produtos serão adquiridos diretamente junto ao fornecedor/contratado, no endereço indicado na proposta.

Novo Oriente do Piauí, 27 de julho de 2026.

Francisco Antônio Soares

Agente de Contratação